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Kiemelkedő 
polgárőri 
szolgálat
Példaértékű tevékenysé-
géért kapott elismerést 
az egyesület és elnöke

Játékos 
segítség, 
négy lábon
Kutyaterápiás foglalkozá-
sok az Óbudai Meseerdő 
Óvodában

Felavatták 
Óbuda  
fáját
A Harrer iskola melletti 
ezüst hárs kapta a legtöbb 
szavazatot
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12Kedves bábok, 
izgalmas játékok, 

zöldkalandok

Vidám műsorokkal 
köszöntötték 
az időseket
Az idősek hónapjában  
zenés műsorokkal és  
az ünnepi ebéd mellett  
szeretetteljes meglepetésekkel  
is készültek a dolgozók 
az idősotthonokban. 3

A résztvevők állomásról állomásra 
haladva, játékos feladatok segítségével 
találkozhatnak a környezettudatosság, 

a természetvédelem alapjaival.

Ökomeseösvény 
a Kiscelli parkerdőben

11

Számos betegség legyőzhető, ha 
idejében felismerik, ezért is érde-
mes kihasználni az ingyenes szűrő-
vizsgálatokat, s nem lehet elégszer 
felhívni a figyelmet a különböző 
szűrések fontosságára. Dr. Budai 

András főorvossal, a Szent Mar-
git Rendelőintézet ügyvezető 
igazgatójával az egészségnapok 

tapasztalatairól, a szakrendelő-
ben megvalósult fejlesztésekről, 

az egészségügyi ellátás színvonalá-
nak növeléséről és a betegek felelős-
ségteljes hozzáállásának fontosságá-

ról is beszélgettünk.

Célegyenesben  
aZ ÚJ Táncsics park

22



Már az utolsó, negyedik ütemnél 
tart a Táncsics park kivitelezése, 
a Táncsics Mihály utca, a Lukács 
György utca és az Ország út ál-
tal határolt zöldterületen.

Nyáron kezdődtek Békásmegyeren a Tán-
csics park kivitelezési munkálatai a „Szo-
ciális városrehabilitáció megvalósítása 
Békásmegyeren” elnevezésű projekt kereté-
ben. Az első ütemben a beteg és gyomfák 
kivágásával járó tereprendezés zajlott, vala-
mint a vízvezeték lefektetésére is sor került. 
Emellett a gyalogossétányok kialakítása is 
megtörtént. Ezután a kamasztér és a pihe-
nőterületek kivitelezése következett, majd 
elkészült a kiskutya-futtató és a nagyku-
tya-futtató terület az Óbudai Kutyás Egye-
sület vezetőjének, Gáspár Zsófinak a szak-

mai iránymutatásával. Jelenleg a Bagaméri 
játszótér és a középső közösségi tér kiala-
kítása folyik a játékelemek telepítésével, 
valamint a sétautak aszfaltozásával, amit 
Óbuda-Békásmegyer polgármestere, dr. 
Kiss László is megtekintett. A polgármester 
megvizsgálta a csúszda nappal szembeni ár-
nyékoltságát, és elismerését fejezte ki az el-
térő méretű kutyáknak kialakított futtatók 
és a kutyaitató kút kialakításának ötletéért. 
A Táncsics parkba egy mobilvécé és egy 
ivókút is kerül majd. Dr. Kiss László bízik 
benne, hogy a szabadidős területet hamaro-

san a környéken élők és a kerületben lakók 
is nagy örömmel vehetik birtokba.

Lezárult az idősek világnapja alkal-
mából, az idősek hónapjában szer-
vezett ünnepségsorozat a kerületi 
idősklubokban és nyugdíjasházak-
ban. A zenés műsor és az ünnepi 
ebéd mellett szeretetteljes meg-
lepetésekkel is készültek a dol-
gozók a közösségek tagjainak.

Dr. Kiss László polgármester, Turgonyi Dá-
niel alpolgármester és Haskóné Alker An-
namária, az Óbudai Szociális Szolgáltató 
Intézmény vezetője két héten át valamen�-
nyi kerületi, összesen tizenegy idősklubot 
és nyugdíjasházat meglátogatták. Az idősek 
világnapja és az idősek hónapja alkalmából 
zenés műsorral, ünnepi ebéddel és koccin-
tással köszöntötték a kerületünkben élő 
nyugdíjasokat.

Minden év októbere az idősekről szól, ta-
valy azonban a járványhelyzet miatt sajnos 
csak az online térben tudta az önkormány-
zat felköszönteni őket. Ezért is volt különle-
ges és a résztvevők számára is nagy élmény 
a mostani ünnepség. A polgármester el-
mondta, a legfontosabb, hogy élményekkel 

töltsük meg a mindennapokat, 
hiszen lassabban telik az idő, 
és jobban meg tudjuk élni a na-
pokat, ha azok tartalmasak és él-
ményekben gazdagok.

Mind a tizenegy kerüle-
ti idősklubban a zenés műsor 
és az ünnepi ebéd mellett sze-
retetteljes meglepetéssel készül-
tek a dolgozók a közösség tag-
jainak. A munkatársak többek 
között videós üzenetben közö-
sen szavalták el Weöres Sándor 

Tíz lépcső című versét az ünnepségen részt 
vevőknek, vagy videófelvételekkel idézték 
fel a közösség mindennapjait. Volt olyan 
idősklub, ahol kedves, elgondolkodtató, 

személyre szabott idézet várta az ünne-
peltet az elegánsan megterített asztalon. 
Kis-Horváth Melinda művésznő és Mohá-
csi Attila, a Győri Nemzeti Színház mű-
vésze nosztalgiaműsorral gondoskodott 
a jó hangulatról és a kellemes szórakozás-
ról, így a délutánokról sem a vastaps, sem 
a táncra kérés nem hiányzott. Straub Dezső 
színművész fergeteges, viccekkel és anek-
dotákkal fűszerezett zenés műsort adott 
elő. A közönség együtt nevetett és énekelt 
a színésszel, aki szintén kerületünkben él. 
Az alkoholmentes pezsgős koccintás után 
a szép, őszi hangulatú terített asztaloknál 
pogácsával és hidegtállal is vendégül látták 
az ünnepelteket.

  Szeretetteljes 
meglepetésekkel 
is készültek 
az idősklubok 
dolgozói
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Véget ért az idősek világnapja alkalmából szervezett kerületi ünnepségsorozat

Vidám műsorokkal  
köszöntötték  
a nyugdíjasokat

Folytatódik az  
önkormányzati 

bérlakások 
felújítása

A „Szociális városrehabilitáció megvaló-
sítása Békásmegyeren” projekt keretében 
újabb öt önkormányzati bérleményből 
költöztek át a lakók a cserelakásokba, 
hogy az önkormányzati lakások energe-
tikai és esztétikai felújítása megkezdőd-
hessen. Az első körben hat, a második 
körben öt lakást újítottak fel, most pedig 
újabb öt lakás újul meg teljesen. A kor-
szerűsítések keretében megszépülnek 
a konyhák és a fürdőszobák, valamint 
a nyílászárókat, a fűtőtesteket és az elekt-
romos hálózatot is cserélik. Idén össze-
sen 23 önkormányzati bérlakást újít fel 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat, jö-
vőre pedig a rendelkezésre álló források 
függvényében további 18-at.

Fo
tó

k:
 P

as
kó

 Z
so

lt

Újabb multifunkciós  
óvodai sportpálya épül

Az idei évben is sikeresen pályázott Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat a Nemzeti Ovi-Sport Programra, így 
ezúttal az Óbudai Hétpettyes Óvoda Szín-Kör-Játék Tag
óvodájában alakítanak ki új multifunkciós sportpályát.

A Nemzeti Ovi-Sport Program keretén belül olyan sportpályák 
létesülnek, amelyek lehetőséget adnak arra, hogy az óvodások 
különböző sportágakban fejleszthessék képességeiket az óvodai 
nevelés során. A programban részt vevő intézmények óvodape-
dagógusai önálló képzés segítségével, sportágspecifikusan sa-
játíthatják el azokat a módszereket, amelyeket a gyakorlatban 
a gyerekek oktatása folyamán alkalmazni tudnak a jövőben. 
Az önkormányzat idén év elején is indult a „Nemzeti Ovi-Fo-
ci, Ovi-Sport Program” pályázaton az Óbudai Hétpettyes Óvoda 
Solymár utcai Szín-Kör-Játék Tagóvodájával. A pályázat pozitív 
elbírálásban részesült. A tervek szerint jövő tavasszal épülhet 
meg a Solymár utcai oviban az új sportpálya, amely a labdarú-
gás mellett alkalmas kézilabda, kosárlabda, röplabda és lábte-
nisz gyakorlására, valamint eséstan oktatására, illetve ügyességi 
és mozgáskoordinációs feladatokra. Tavaly az Óbudai Meseerdő 

Óvoda Szivárvány Tagóvoda Szél utcai telephelyén épült multi-
funkciós sportpálya, amelynek ünnepélyes átadására a pandémi-
ás helyzet miatt idén júliusban került sor.

Ütemterv szerint halad  
a Táncsics park kialakítása
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  Hamarosan 
befejeződnek 

a nyáron kezdődött 
munkálatok



  Az önkormányzat 
az anyagi támogatáson 
túl is igyekszik segíteni 

a civil szférát
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Tájékoztató fórumot tartottak  
kerületi civil szervezeteknek

MEGHÍVÓ
KÖZÖS KÉPVISELŐI FÓRUMRA
 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tisztelettel 
meghívja Önt Közös Képviselői Fórumára.
A rendezvény célja szoros együttműködés kialakítása 
az önkormányzat és a lakóközösségek között, a rendszeres 
tájékoztatás és információcsere platformjának megteremtése.
 
Időpont: 2021. november 16., kedd, 15.00–18.00 óra
Helyszín: Óbudai Kulturális Központ (1032 Budapest, San Marco utca 81.)
 
Program:
• polgármesteri köszöntő
• pályázatok, társasházi támogatások
• közösségi környezetszépítési programok
• zöldfelület-karbantartás
• büféebéd, kötetlen beszélgetés

A program ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött.
Regisztrálni ezen a linken tud: 
obuda.hu/kozoskepviselok 
A regisztráció határideje: 2021. november 10.

Ha kérdése van, a forum@obuda.hu e-mail-címre írhat 
nekünk. Szíves megjelenésére feltétlenül számítunk!

Üdvözlettel,
dr. Kiss László
polgármester

KKPF21_190x134.indd   1 2021. 10. 10.   21:28

Csaknem negyven kerületi szervezet 
képviselői vettek részt a CIVIL INFO 
– NEA 2022 rendezvényen, amelyen 
Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat és a Budapesti Civil Közösségi 
Szolgáltató Központ tájékoztatta 
a helyi civil szervezeteket az elérhető 
támogatásokról és pályázatokról.

„Az önkormányzati pályázati rendszer mű-
ködtetésének komoly hagyománya van, mi 
a kerületünkben az elmúlt két évben ennek 
fejlődéséhez azzal tudtunk hozzájárulni, 
hogy mindig meghatározott, jól körvona-

lazott célrendszerek mellé álltuk és állunk 
– mondta dr. Kiss László polgármester meg-
nyitóbeszédében. – És a jó tapasztalataink 
is ezt a gyakorlatot igazolják, akár a lokális 
ügyeket képviselő szervezetek munkáját tá-
mogatjuk, akár a konkrét zöldprogramokat 
karoljuk fel, vagy éppen az óvo-
dáinkban a szülői kezdeménye-
zéseket koordináló alapítvá-
nyok tevékenységét, hogy csak 
néhányat említsek a sokféle kö-
zös feladatunk közül.”

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat a helyi civil szektor 
résztvevőit partnernek tekin-
ti, és értékes munkájukhoz 
igyekszik minden segítséget megadni. Így 
az elmúlt évben 110 civil szervezetet 300 
millió forinttal támogatott. Az önkormány-
zat az anyagi támogatáson túl is igyekszik 
segítséget nyújtani a kerületi civil szféra 
számára. Ezért a helyi CIVIL INFO – NEA 
2022 elnevezésű fórumot a Budapesti Civil 
Közösségi Szolgáltató Központtal össze-
fogva azzal a céllal szervezte meg, hogy 
a harmadik kerületi civil szervezetek minél 
részletesebb tájékoztatást kapjanak Óbu-
da-Békásmegyer támogatási rendszeréről 

és a Nemzeti Együttműködési Alap (NEA) 
aktuális pályázatairól.

Az Esernyős rendezvényterében csak-
nem negyven helyi szervezet képvise-
lői gyűltek össze, hogy meghallgassák 
a szakértő előadókat. Bercsényi Kinga, 

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat civil 
referense a pályáztatási rendszer újdonsá-
gairól és tapasztalatairól tartott előadást. 
Janzsó Ádám, a Budapesti Civil Közösségi 
Szolgáltató Központ pályázati szaktanács-
adója pedig a NEA 2022. évi összevont 
és egyszerűsített pályázatairól beszélt. 
Az előadások után a részt vevő szerveze-
tek képviselőinek lehetőségük volt feltenni 
a kérdéseiket, amelyekre a szakértők vála-
szoltak, és gyakorlati tanácsokkal is ellát-
ták az érdeklődőket.
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Óbuda fájának avatása a Harrer isko-
lánál, meseösvény a Kiscelli parker
dőben, közösségi szemétszedés  
a Római-parton – az elmúlt két hét kerü-
leti zöldprogramjait vettük számba  
dr. Kiss László polgármesterrel. Emel-
lett szó esett arról is, hogyan ünnepel-
jük az idősek hónapját a kerületben.

�� Túl vagyunk az előválasztások második 
fordulóján.

Hatalmas eredmény, hogy ennyien elmentek 
véleményt nyilvánítani, és rekordmagas volt 
a részvétel. Megmutatta, hogy milyen sokan 
vagyunk, akik felelősen gondolkodunk, vál-
tozást szeretnénk, és ezért tenni is készek 
vagyunk. Köszönöm, hogy ilyen sokan be-
bizonyították: számíthatunk egymásra a kö-
zös jövőnk építésében. Külön köszönettel 
tartozunk minden önkéntes, civil segítőnek, 
aki a szavazás lebonyolításában és a sza-
vazatok összeszámlálásában részt vett. És 
természetesen gratulálok Márki-Zay Péter 
miniszterelnök-jelöltnek is az eredményhez. 
Fontos munka kezdődik most, még a mosta-
ninál is intenzívebb időszak.

�� Az országos hírektől lépjünk vissza a helyi 
eseményekhez. Hazánkban helyi szinten 
elsőként hirdették meg a harmadik kerü-
letben az Óbuda fája választást. Miért tar-
tották fontosnak?

Az volt a célunk, hogy felhívjuk a figyelmet 
– az egészen fiatalokét is – a harmadik ke-
rületben, a közvetlen környezetünkben élő 
fákra, arra, hogy micsoda értékek, mennyi 
szépség, mekkora zöldvagyon vesz körül 
minket, de arra is, hogy milyen törékeny ez 
az egyensúly – és hogy mindezt kötelessé-

günk megvédeni. Nemrégiben ünnepélyes 
keretek között táblát is elhelyeztünk az Óbu-
da fája 2021 győztese mellett, egy gyönyörű 
ezüst hársnál. Nagyon büszkék vagyunk 
rá, hogy ennyi kerületi jelölés és szavazat 
érkezett. Zöld demokrataként fontosnak 
tartom, hogy támogassunk minden hasonló 
kezdeményezést, amely a fenntarthatóságot 
és a környezettudatos nevelést szolgálja. 
Így karoltuk fel azt a programot is, amely-
nek eredményeként a Kiscelli parkerdőben 
frissen átadhattuk meseösvényünket, amely 
máris igen népszerű a gyerekek és a csalá-
dok körében.

�� Óbudának mint hatalmas zöldterülettel 
rendelkező kerületnek mindig jó híre volt: 
figyel a természetvédelemmel kapcsolatos 
ügyekre. Nem is kellett teljesen új utakat 
törnie?

A klímaváltozás korábban soha nem tapasz-
talt feladatokat hozott, és az új nemzedéket 
is be kell vonnunk a közös munkába. Már 
sokadik alkalommal hirdetünk például 
közösségi szemétszedést, és igyekszünk 
összefogni a Római-part tisztaságáért. 

Kerületiek, ott élők, ott dolgozók, civil szer-
vezetek… Legutóbb több mint ötven lelkes 
résztvevővel gyűjtöttük a hulladékot, hogy 
tisztább, rendezettebb legyen a Duna-part 
és környezete. Jóleső volt látni, hogy lénye-
gesen kevesebb szemét van a Rómain, mint 
korábban. Köszönöm mindenkinek, a szer-

vezőknek és az önkénteseknek is, hogy el-
jöttek, és részt vettek a közös munkában.

�� Manapság mintha hajlamosak lennénk 
csak a fiatalság szempontjait észrevenni, 
pedig a generációk felé a hidat minden 
irányba érdemes építeni…

Igen, idős társaink tapasztalatára, tudásá-
ra, türelmére igen nagy szükségünk van, 
és minden tiszteletünket, megbecsülésün-
ket megérdemlik. Az idősek világnapja 
és az idősek hónapja kiváló alkalom arra 
is, hogy ezt határozottan megfogalmazzuk 
újra meg újra. És persze arra is, hogy még 
többet találkozzunk. Így az elmúlt hetek-
ben végiglátogattam mind a tizenegy ke-
rületi idősklubot egy kis közös ünneplésre 
és szórakozásra. Köszönöm a szervezőknek 
és a fellépő művészeknek – Kis-Horváth 
Melindának, Mohácsi Attilának és Straub 
Dezsőnek – a felejthetetlen élményt: nem-
csak fergeteges hangulatot teremtettek, de 
még engem is táncba vittek! Bízunk benne, 
hogy a járványügyi helyzet engedi, hogy 
minél több közös programon vehessünk 
részt a következő hetekben, hónapokban is.

Interjú dr. Kiss Lászlóval, Óbuda-Békásmegyer polgármesterével

Közösen kell vigyáznunk  
a kerület zöldértékeire

  Példát mutatnak a fenntarthatóságot 
és a környezettudatos nevelést szolgáló 

kezdeményezések



fa
ce

bo
ok

.c
om

/e
lo

va
la

sz
ta

s2
02

1

A gazdaság gyorsan vissza tudta 
nyerni azt a növekedési képességét, 
amellyel a járvány előtt rendelke-
zett, idén várhatóan 7–7,5 száza-
lékkal, jövőre 5,5–6 százalékkal 
növekedhet a GDP – mondta Varga 
Mihály pénzügyminiszter az Ame-
rikai Kereskedelmi Kamara üzleti 
fórumán. Novemberben – a rendes 
havi ellátással együtt – kézhez kap-
ják a jogosultak a kiegészítő nyugdí-
jemelést és a nyugdíjprémiumot is.

Az uniós átlagnál magasabb – a második 
negyedévben közel 18 százalékos, az év 
első felében 7,6 százalékos – volt a növe-
kedés mértéke Magyarországon, így újra 
felzárkózási pályára került az ország. 
Az ország gazdasága meghaladta a 2019-es kibocsátási szintet, ami 
abból a szempontból is nagy érdem, hogy a GDP 8-10 százalékát adó 
turizmusszektor még nem érte el a járvány előtti szintet – közölte 
a pénzügyi tárca vezetője. Varga Mihály elmondta, hogy állami ol-
dalról a GDP 6 százalékát költik a beruházások ösztönzésére; a hazai 
beruházási ráta 27,5 százalékon áll, ezzel Magyarország az uniós él-
mezőnyben szerepel. A munkaerőpiacról beszélve a miniszter megje-
gyezte, hogy „gyorsan tudott regenerálódni”, ma már 4,7 millió ember 

dolgozik az országban, ami egymillióval 
több a 2010-es szinthez viszonyítva.

Az államkincstár külön juttatások címén 
250 milliárd forintot folyósít a nyugdíja-
soknak, akik egy hónapon belül két jogcí-
men is külön összeghez jutnak. November 
közepén – a rendes havi ellátással együtt 
– kézhez kapják a jogosultak a kiegészítő 
nyugdíjemelést és a nyugdíjprémiumot 
is. A nyolcvanezer forintos prémiumot 
minden nyugdíjszerű ellátásban részesülő 
személy megkapja, míg a kiegészítő nyug-

díjemelés azért jár, mert az infláció magasabb annál, mint amivel 
korábban a pénzügyi kormányzat számolt. A novemberi extra jutta-
tásokra Varga Mihály szerint azért is volt szükség, mert a járvány mi-
atti leállások után most indítják újra a gazdaságokat szerte a világban, 
a kínálat azonban több esetben ezzel nem tud lépést tartani, emiatt 
bizonyos árucikkekből, alapanyagokból átmeneti hiány alakul ki. Ez 
emeli az árakat – magyarázta a miniszter, majd leszögezte: a nyugdí-
jasok nem lehetnek a koronavírus okozta globális válság kárvallottjai.

Több mint 662 ezren voksoltak az első 
magyar országos előválasztás min-
dent eldöntő, második fordulójában, 
amelyet Márki-Zay Péter, a Mindenki 
Magyarországa Mozgalom – a Mo-
mentum, Karácsony Gergely, valamint 
az MSZP által támogatott – miniszter-
elnök-jelöltje 56,7%-os eredménnyel 
nyert meg. Dobrev Klára, a Demokra-
tikus Koalíció miniszterelnök-jelöltje 
a szavazatok 43,3%-át szerezte meg.

A Mindenki Magyarországa Mozgalom – 
és most már az összefogásban részt vevő 
összes ellenzéki párt – jelöltje győzelmi be-
szédében a családja, a mellette kampányoló 
pártok és magánszemélyek mellett városa, 
Hódmezővásárhely polgársága irányába is 
háláját fejezte ki, mert ahogy a csongrádi 
város vezetését miniszterelnökségre cserél-

ni vágyó politikus fogalmazott, ők biztosít-
ják számára a biztos hátországot, ami nélkül 
nem juthatott volna el idáig. Az eredetileg 
pártonkívüli jelöltet a második forduló előtt 
a Momentum, majd visszalépését követően 
Karácsony Gergely is biztosította támogatá-
sáról. Az első fordulóban a budapesti főpol-
gármester jelöltségét propagáló MSZP csak 
a második forduló közben döntött úgy, hogy 
hivatalosan is támogatja Márki-Zayt.

Az előválasztás győztese szerint az ered-
mények arról tanúskodnak, hogy a szava-
zók megtisztították az ellenzéki pártokat 
a változást ellenző tagjaiktól, valamint 
a szélsőséges nézeteket képviselő jelöltek-
től. Úgy vélekedett, hogy hiába volt igen 
feszült kettejük viszonya a kampány során, 
az előválasztás második fordulóját elveszí-
tő DK-s jelölt, Dobrev Klára is elkötelezett 

az ő támogatásában, valamint a kormány-
váltásban.

Márki-Zay Péter szerint az ellenzék válasz-
tási győzelme többlépcsős folyamat, amiből 
már többet meg is haladtak. A legelső lépés 
a „hódmezővásárhelyi modell” kialakítása 
volt, melynek alapja, hogy az ellenzé-
ki pártok összefognak egy civil 
jelölt mögött, aki az ellen-
zéki keménymagnál egy 
szélesebb kört tud meg-
szólítani. Ezt követte 
a Mindenki Magyar-
országa Mozgalom 
és a hozzá kapcso-
lódó Kossuth-körök 
létrehozása, majd 
az ellenzék számára 
számos fontos győ-
zelmet hozó 2019-es 

önkormányzati választás. A közös indulás-
ról való megállapodással és az előválasztás 
megszervezésével az ellenzéki pártok egy 
lépéssel közelebb kerültek a 2022-es győze-
lemhez, így már csak egy erős kampányra 
és a választás megnyerésére van szükség Or-
bán Viktor leváltásához – fogalmazott.

Dobrev Klára, a DK miniszterelnök-je-
löltje még a végeredmény kihirdetése előtt 
gratulált Márki-Zay Péternek. A politikus 
úgy fogalmazott: mostantól egyetlen dolog-

gal kell foglalkozni, a hatpárti összefogás 
hogyan fogja leváltani jövő tavasszal Orbán 
Viktor kormányát. Mint mondta, ez közös 
feladat és közös fele-
lősség, amelynek 
érdekében ma-

guk mögött hagyják a vitákat. Dobrev Klára 
egyúttal köszönetet mondott mindenkinek, 
aki részt vett az előválasztás lebonyolításá-
ban, illetve megköszönte a támogatást a párt 
és az ő szimpatizánsainak. „Hatalmas meg-
tiszteltetés volt közösen küzdeni” – fogal-
mazott. Dobrev Klára kitért arra is, hogy 
az ellenzéki előválasztásból a Demokrati-
kus Koalíció megerősödve jött ki, és az el-
lenzék legerősebb pártjaként folytatja a küz-
delmet Orbán Viktor kormánya ellen.

  Gyorsan tudott 
regenerálódni a hazai 
munkaerőpiac
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Rekordrészvétellel zárult az ellenzéki előválasztás

Márki-Zay Péter lett  
az összefogás közös 

miniszterelnök-jelöltje

Újra felzárkózási pályára 
került az ország
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Kiegészítő nyugdíjemelést 
és nyugdíjprémiumot is 

kapnak a jogosultak

  Az ellenzéki 
pártok egy 

lépéssel 
közelebb 

kerültek a 2022-
es győzelemhez



Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat óvodáinak 
munkatársai kiemelkedő 
szakmai munkát végeznek. 
Dr. Kiss László polgármes-
ter végiglátogatja az őszi 
hetekben az óvodákat, 
hogy az intézmények 
helyzetéről és a fejlesztési 
lehetőségekről beszél-
gessen az ott dolgo-
zókkal. Ezúttal a Vackor 
és a Százszorszép óvoda 
vendégei voltunk.

Az Óbudai Vackor Óvodában 
és Mókus Tagóvodájában Ja-
goschitzné Magócs Szilvia in-
tézményvezető kalauzolt körbe, 
akitől megtudtuk, hogy neki 
és minden munkatársának tö-
rekvése, hogy a gyermekek 

érzelmi biztonságban, szeretet-
teljes, kiegyensúlyozott légkör-
ben, esztétikus környezetben 
fejlődjenek, játsszanak. Nem 
utolsósorban így szerezzék meg 
azokat a készségeket, képessé-
geket, amelyek az iskola meg-
kezdéséhez elengedhetetlenül 
szükségesek. A játék, a mozgás 
és a kommunikáció adja a Vac
korban a pedagó-
giai munka három 
alappillérét. A min-
dennapok színes 
tevékenységei is 
ezek köré épülnek, 
sok-sok mesével, 
meséléssel, ami-
hez számos eszközt 
és módszert hasz-
nálnak az óvodape-
dagógusok, többek 

között a felnőttekben is kedves 
gyermekkori emlékeket ébresz-
tő diafilmvetítéseket.

Az Óbudai Százszorszép 
Óvodában dr. Bozzayné Káli 
Tünde intézményvezető lelke-
sen mutatta be tevékenységüket 
dr. Kiss László polgármester-
nek. Környezettudatos nevelési 
munkájukra különösen büsz-

kék, nem véletlenül, hiszen 
a Zöld óvoda rangos címet vi-
seli mindkét tagintézményük. 
Emellett az egészséges életmód 
is hangsúlyt kap, amelynek ré-
szeként sószobát is kialakítot-
tak. A Százszorszép tagintéz-
ményében, a Színes Gyerekkert 
Tagóvodában a találkozás a ter-
mészettel a kisgyermekek min-
dennapjainak része, hiszen a kö-
zeli Kiscelli parkerdő határában 
fekszik. Így olykor vendégek is 
érkeznek az erdőből, a gyerekek 
legnagyobb örömére, ahogyan 
ez ottjártunkkor is történt. „Sze-
retetreméltó kísérőnk is akadt 
a Színes Gyerekkert óvodában, 
egy mókus személyében” – szá-
molt be dr. Kiss László polgár-
mester az óvodai látogatások 
egyik kedves epizódjáról.

  Komplex 
fejlesztést kapnak 
a gyerekek Oszi 
és Bubi társaságában

Bubi és Oszi, a két terápiás 
kutya is rendszeres részt-
vevője az Óbudai Meseerdő 
Óvodában a nevelési mun-
kának. Az állatasszisztált 
foglalkozások felejthe-
tetlen, örömteli perceket 
szereznek a gyerekeknek, 
miközben fizikai, értelmi 
és érzelmi fejlődésüket is 
nagyban támogatják.

„Egyelőre a Meseerdő óvodában 
szervezünk foglalkozásokat ku-
tyák részvételével, de jelenleg is 
dolgozunk egy olyan programon, 
amelyhez a jövőben minden ke-
rületi intézmény csatlakozhat, 
és szeretnénk az önkormány-
zat támogatását is megnyerni 
a kezdeményezéshez – mondja 
Halasi Erika, az állatasszisztált 
foglalkozások alkalmazásában 
úttörő szerepet vállaló Óbudai 
Meseerdő Óvoda intézményve-
zetője. – Szeretném, hogy minél 
több csoportban minél több óvo-
dásunk és pedagógus kollégánk 
megtapasztalhatná, mit is adhat 
és mekkora élmény egy-egy ilyen 
alkalom a gyerekeknek.”

Élményteli fejlesztés
Az Oszi névre hallgató szálkás 
szőrű tacskó és Bubi, az uszkár 
dolgozik rendszeresen a Mese-
erdő óvodában. Az alkalmakon 
a foglalkozásvezető pedagógus 
és a kutya felvezetőjének vagy 
gazdájának segítségével alakí-

tanak ki kapcsolatot a gyerekek 
az állattal. „A gyerekek a ku-
tyával való közös tevékenységet 
nem feladathelyzetként, hanem 
örömteli élményként élik meg, 
miközben észrevétlenül komplex 
fejlesztést kapnak – magyarázza 
Érchegyiné Futó Csilla, képzett 
állatasszisztált foglalkozásveze-

tő, aki ismerősként tért vissza, 
pontosabban folytatja a munkát 
a Meseerdőben, hiszen egészen 
az elmúlt nyárig intézményveze-
tő volt. – A közös játék, a színes 
tevékenységek során egy-egy fog-
lalkozáson a gyerekek érzelmi, 
értelmi és szociális készségei is 
fejlődnek, érnek.”

Együttműködés,  
közös játék
Bubi, az uszkár dolgozott a gye-
rekekkel azon a foglalkozáson, 
amelyre meghívást kaptunk. 
A Süni csoportba első alkalom-
mal látogatott terápiás kutya, 
így kölcsönös volt a kíváncsiság, 
az örömteli várakozás. Az is-
merkedés után mozgásos játékok 
sora következett. Hamar kiderült, 
hogy Bubi igen sok mindent tud, 
és örömmel be is mutatja mind-
ezt a gyerekeknek, akik szívesen 
utánozzák. A gyerekek, miköz-

ben egymással és a kutyussal is 
játszanak, észrevétlenül az aktu-
ális évszakhoz kapcsolódó tema-
tikában is elmélyülnek, hiszen 
a hulló falevelek és az ősz gyü-
mölcsei éppúgy előkerülnek kép-
ben és tevékenységben, mint pél-
dául a vadgesztenye vagy az erdei 
gomba gyűjtése.

Főszerepben 
a szeretet
Nem csupán a boldog gyermekar-
cokat és a szintén vidám Bubit volt 
jóleső érzés látni a foglalkozáson, 
hanem azt is, ahogyan az ovisok 
Csilla néni kérdésére felsorolták, 
mitől érzi jól magát egy kutya 
a családban. A gyerekek nem csu-
pán a felelős állattartás és a gon-
doskodás elemeit gyűjtötték össze 
ügyesen, de az elsők között em-
lítették a szeretetet, amely nélkül 
egyetlen állat sem lehet boldog 
a gazdája mellett. Így a szeretet-
posta-játék sem maradhatott el 
a foglalkozáson. Miközben a sze-

retetüzenet célba, azaz Bubihoz 
megérkezett, a gyerekek egymást 
és a kutyát is megérintve tapasz-
talhatták meg, hogy mi mindent 
mondhatunk el és érthetünk meg 
az érintés útján, köztük érzelme-
ket, különösen a szeretetet.

Visszavárjuk Bubit!
„Kutyáink terápiás vizsgát tettek, 
hiszen olyan állatért tudunk fe-
lelősséget vállalni, amelyik töb-
bek között minden körülmények 
között kiegyensúlyozott marad, 
szívesen lép interakcióba az em-
berekkel, nem utolsósorban jól vi-
seli az erős környezeti ingereket, 
a zajt, a kiabálást vagy a hirtelen 
mozdulatokat” – mondta Csilla, 
aki a módszert a Varázsmancsok 
képzésén sajátította el, amelyet 
Lakos Judit Edisonplatform-díjjal 
elismert gyógypedagógus neve 
fémjelez. Bubit, akit a gazdája, 
Joó-Kiss Renáta kísért el a fog-
lalkozásra, a Meseerdő Süni cso-
portjába is nagy szeretettel várják 
vissza. „Abban, hogy az állatas�-
szisztált foglalkozásoknak helyük 
van az óvodában, az is megerősí-
tett, hogy nemcsak azok az ovisok 
várják vissza két kutyusunkat 
hétről hétre, akik már részt vettek 
ezeken a foglalkozásainkon, de 
a szüleik is elköteleződtek a mód-
szer mellett, látva, milyen élmény 
és mennyi fejlődési lehetőség rej-
lik ezekben a találkozásokban” 
– magyarázta búcsúzóul Halasi 
Erika óvodavezető.
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Játszva segítenek 
a fejlődésben  

a terápiás kutyák
Állatasszisztált foglalkozások 

az Óbudai Meseerdő Óvodában
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Látogatás 
a Vackor 
és a Százszorszép 
óvodában

Szeretetteljes 
gondoskodás zöld 

környezetben

Forgalomcsillapítás 
Csillaghegyen

Csillaghegy északkeleti területének forgalomtechnikai 
felülvizsgálata keretében, a Mátyás király út, Batthyány utca, 
Árpád utca, Pünkösdfürdő utca és a Királyok útja által hatá-
rolt területen október 25-én forgalomtechnikai kivitelezési 
munkák kezdődnek, melyek várhatóan három hétig tartanak.

Csillaghegy északkeleti részén 2017-ben forgalomtechnikai fejlesztés 
történt, azonban hamarosan kiderült, hogy a beruházást felül kell vizs-
gálni, mivel ezt követően is nagy maradt a térség forgalomterheltsége. 
A tervek revíziója során az a szakértői megállapodás született, hogy 
a forgalom hatékonyabb csillapításának érdekében további forgalom-
csillapító küszöbök kialakítása szükséges az övezetben. Ennek ered-

ményeként a Mátyás király út, a Batthyány 
utca, az Árpád utca, a Pünkösdfürdő utca 
és a Királyok útja által határolt területen ok-
tóber 25-én forgalomtechnikai kivitelezési 
munkák indulnak.

A beruházás keretében a Hunyadi utca, József Attila utca és a Hunya-
di utca, Toldi utca találkozásához, az Árpád utca 170. számhoz, az Ár-
pád utca, Fodros utca találkozásához, valamint a Bajtárs utca, József 
Attila utca, illetve a Bajtárs utca és a Bivalyos utca találkozásához is 
forgalomcsillapító küszöbök kerülnek. A Hunyadi utca 74. és 75. szám-

nál nagy méretű vi-
rágládákat helyez-
nek el az útpálya 
mindkét szélén. Ez 
a kialakítás a sáv 
szűkítése és elhúzása 
miatt a gépjárműve-
zetők figyelmét job-

ban felhívja és lassításra készteti. A Hunyadi utca, József Attila utca 
és a Hunyadi utca, Toldi utca találkozásánál két víznyelőt is kialakíta-
nak a forgalomcsillapító küszöbökhöz.

A tervek szerint a fejlesztési helyszíneken szakaszosan zajlanak majd 
a munkálatok, amelyek néhány napig tartanak. A Hunyadi utca két 
helyszínén várhatóan október 25-én, az Árpád utcában november 2-án, 
a Bajtárs utcában pedig november 3-án veszik kezdetét a munkafolya-
matok. A befejezés várhatóan november első felében, aszfaltozással zá-
rul az összes helyszínen. Az önkormányzat bízik abban, hogy a beavat-
kozással sikerül hozzájárulni a lakók és az arra közlekedők nagyobb 
biztonságához és nyugalmához. A munkálatok ideje alatt időszakos 
forgalomkorlátozásokra és változásokra kell számítani. Az ezzel járó 
kellemetlenségek miatt az ott élők és az arra közlekedők szíves türelmét 
és megértését kérik.

  Hat helyszínen, 
szakaszosan zajlanak 
a munkálatok október 
25-től



  Több mint 
ötven lelkes 
önkéntes gyűjtötte 
a hulladékot

  Mimó 
és Csipek újabb 
kalandokra hívja 
a gyerekeket
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Kedves bábok, izgalmas 
játékok, zöldkalandok
Ökomeseösvény a Kiscelli parkerdőben

Felavatták 
Óbuda fáját
A Harrer iskola melletti ezüst 
hárs kapta a legtöbb szavazatot

A Kiscelli parkerdőben 
frissen átadott meseös-
vényt vehettek birtokba 
a gyerekek, a családok, 
minden kedves érdeklődő. 
A résztvevők állomásról 
állomásra haladva játékos 
feladatok segítségével 
találkozhatnak a legfonto-
sabb zöldgondolatokkal, 
és ismerkedhetnek meg 
a környezettudatosság, 
a természetvédelem, a fe-
lelősségvállalás alapjaival.

A harmadik kerületi parkerdőben 
az élményközpontú, ugyanak-
kor környezeti nevelést szolgáló 
meseösvényprogram a Bábozd 
Zöldre Egyesület és Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat kö-
zös munkájának eredménye. „A 
meseösvény jelentősége, hogy 
miközben a gyerekek számára 
interaktív, inspiráló szabadidős 
programot kínál, klímatudatos-
ságra, környezettudatosságra 
nevel” – mondta dr. Kiss László, 
Óbuda-Békásmegyer polgármes-
tere a Kiscelli meseösvény átadó 
ünnepségén. A Bábozd Zöldre 
Egyesület alkotói kedves öko-

bábfigurákat is megálmodtak, 
majd életre is keltettek őket, akik 
a meseösvényen kísérve a gye-
rekeket segítenek megismerni 
a Kiscelli parkerdő lakóit, nö-
vényeit és állatait. Így amellett, 
hogy a kicsik barátkoznak a ter-

mészetes környezet élővilágával, 
megtanulják azt tisztelni, és ezt 
a tiszteletet és odafigyelést a min-
dennapok során kamatoztatni.

„A munkában, hogy ez a me-
seösvény létrejöhetett, a kerületi 
önkormányzat és az egyesüle-
tünk kreatív csapatának támoga-
tása mellett nagy segítségünkre 

volt annak a sok-sok kerületi 
gyermeknek a szeretetteljes ér-
deklődése és mosolya, akik már 
megismerkedtek Mimóval 
és Csipekkel, két ökomese-
hősünkkel, akik ezúttal újabb 
kalandra hívnak a Határtalan 

sokszínűség című programun-
kon itt, a Kiscelli parkerdő-
ben” – mondta Szűcs Krisztina, 
a Bábozd Zöldre Egyesület elnö-
ke köszöntőjében. Az egyesület 
nyitott bábos meseösvény-ve-
zetési programokat is szervez, 
amelyekre szeretettel várják 
az érdeklődő családokat. Az állo-
mások az Európai Unió Kohéziós 
Alapjának támogatásával, a KE-
HOP-1.2.1-18-2018-00026 Néz-
zünk szembe a klímaváltozással! 
Lakossági szemléletformálás 
Óbuda-Békásmegyeren pályázat 
keretein belül valósultak meg.

Ünnepélyes keretek 
között helyeztek el táblát 
Óbuda fája 2021 győztese 
mellett – egy gyönyörű 
ezüst hársnál –, a kö-
szöntőbeszédet követően 
pedig az Óbudai Harrer 
Pál Általános Iskola diák-
jainak műsorát tekint-
hették meg a jelenlévők.

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat hagyományteremtő 
szándékkal indította útjára 
az Óbuda fája választást – he-
lyi szinten az országban el-
sőként. A legtöbb szavazatot 
a Harrer általános iskola mel-
letti ezüst hárs gyűjtötte be. 
„Az önkormányzat törekvése 
a kerület további zöldítése, 

fákkal, cserjékkel, virágok-
kal való beültetése a meglévő 
értékeink védelme mellett, de 
e célok mit sem érnek a har-
madik kerületiek együttműkö-
dése, támogatása, közös aka-
rata nélkül – mondta Burján 
Ferenc környezetvédelemért 
felelős alpolgármester köszön-
tőjében. – Ezért öröm, hogy 
ez a gyönyörű ezüst hárs jel-
képezi az itt tanuló gyerekek 
és a környéken élő kerületi la-
kosok erős kötődését a termé-
szet védelméhez.”

A beérkezett lakossági ja-
vaslatok alapján a tíz legszeb-
bet, legértékesebbet bocsátotta 
szavazásra a szakmai zsűri, 
amelynek tagja volt dr. Keré-
nyi Nagy Viktor, Óbuda-Bé-
kásmegyer főkertésze is, aki 
beszédében kiemelte: „Amel-
lett, hogy Óbuda fájának kö-
zös kiválasztása megtaníthat 
minket arra, hogy az összefo-
gásnak milyen ereje lehet, azt 
is megmutatja, hogy igenis ér-
demes új utakon járni, példát 
mutatni, hiszen kezdeménye-
zésünk máris követőre talált: 
elindult a Budapest fája prog-
ram is.” Miután Burján Ferenc 
és dr. Kerényi-Nagy Viktor 
leleplezte az ezüst hárs mellé 
kihelyezett Óbuda fája 2021 

táblát, a közeli Óbudai Harrer 
Pál Angol Nyelvet Emelt Szin-
ten Oktató Általános Iskola 
növendékei műsorral köszön-
tötték az ünnepségen megje-
lenteket.

A győztes ezüst hárs körül 
az önkormányzat munkatár-
sai az elmúlt hetekben a bot-
lásveszélyes bazaltkockákat 
felszedték, a térkő helyére 
trágyázott termőföld került, 
gyöngykaviccsal szórt burko-
latot kapott, és hortenziákat, 
árnyékliliomokat ültettek el.

Szálláshely a beporzóknak
Rovarszállót és méhkaptárt helyeztek ki a Csobánka térre

Több mint ötven lelkes résztvevő gyűjtötte a hulladékot a Ró-
mai-parton, hogy tisztább, szebb, rendezettebb legyen a Du-
na-part és környezete. Az idei októberi akciót a Mi Rómaink 
– Közösségi és Turisztikai Egyesület a Római-partért vezeté-
sével, több civil szervezet közreműködésével és Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat támogatásával szervezték meg.

Hat csatlakozó civil szervezet önkéntesei és kerületünk lakói, csa-
ládjai, összesen több mint ötvenen húztak kesztyűt, ragadtak zsákot, 
tanulmányozták a térképet, és kezdték gyűjteni a Római-parton szét-
szórt szemetet. Ezúttal a bekötőutak megtisztítására koncentráltak. 
Közel hetven darab 120 literes műanyag zsák telt meg szeméttel bő 
két óra alatt, Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelet pedig elszál-
lította az összegyűjtött hulladékot. Kuba Richárd közterület-felügyelő 
ennek, azaz a IV. számú körzetnek a felügyelője – akinek bátor helyt-
állását dr. Kiss László polgármester idén augusztusban Polgármesteri 
Dicsérettel ismerte el – munkatársaival szintén részt vett a közösségi 

szemétszedési munkában és annak koordinálásában. „Az akció nem-
csak arról szól, hogy megtisztítunk egy területet, hanem arról is, hogy 
jó példával járunk elöl a mindannyiunknak sokat jelentő Római-part 
gondozásában, fenntarthatóbbá tételében – mondta dr. Kiss László 
polgármester az akcióból visszatérőknek a Rozgonyi Piroska utcai 

vendégházban. – Nagyon köszö-
nöm, nagyon köszönjük minden 
hozzánk csatlakozó munkatárs 
és lelkes önkéntes együttműkö-
dést! Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat mindig szívesen áll 
az ehhez hasonló jó ügyek mel-

lé.” A vendégházban meleg ebéddel, forró teával és finom pogácsával 
várták a résztvevőket. Az illatozó paprikás krumpli mellett – amelyet 
az önkormányzat munkatársai sok szeretettel főztek a ház kertjében, 
bográcsban – remek alkalom nyílt ismerkedésre és jó hangulatú be-
szélgetésre is.

Rovarhotelt és méhkaptárt 
helyezett ki az önkormány-
zat a békásmegyeri Cso-
bánka térre. A szemléltető 
eszközök célja, hogy minél 
több kerületi lakó, intéz-
mény és szervezet kapjon 
kedvet: kövessék a példát, 
készítsenek és helyezze-
nek ki rovarszállodákat.

Bolygónkon az emberi tevé-
kenység folyamatosan szorítja 
vissza az állatok élettereit, és ez 
alól a rovarok sem kivételek. 
Pedig a biológiai sokszínűség 
megőrzése valamennyiünk ér-
deke. A rovarok hozzájárulnak 
ahhoz, hogy számos élelmiszer 
az asztalunkra kerülhessen: be-
porozzák a növények virágait, 
így biztosítva, hogy azok ter-
mést hozzanak. A rovarhotel 
célja, hogy a természeteshez ha-
sonló, optimális körülményeket 

teremtsen az állatok számára. 
A jól kialakított, természetes 
anyagokból készült szálláshe-
lyeket a rovarok, köztük a be-
porzó fajok, szívesen elfoglal-
ják, hiszen abban táplálkozni 
és szaporodni tudnak.

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat elkötelezett a környe-
zet megóvása mellett. Burján 
Ferenc környezetvédelemért fe-
lelős alpolgármester kezdemé-
nyezésére szemléltető eszköz-
ként rovarhotelt és méhkaptárt 
helyeztek ki a Csobánka térre, 
ezzel is hozzájárulva az isko-
lai oktatásban és a lakosság 
körében a környezettudatos 
szemléletváltás elősegítésé-
hez. A kihelyezett rovarho-
tel – amely plexilappal takart, 
és csak szemléltető eszközként 
funkcionál – egy nagyboconá-
di kaptár, amelyet egy illegális 
szemétlerakatból mentettek ki.

Közösségi szemétszedés  
a Római-parton Újabb sikeres összefogás 

a tisztább, szebb, 
rendezettebb Duna-partért
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Számos betegség legyőz-
hető, ha idejében felis-
merik, ezért is érdemes 
kihasználni az ingyenes 
szűrővizsgálatokat, s nem 
lehet elégszer felhívni 
a figyelmet a különböző 
szűrések fontosságára.  
Dr. Budai András főor-
vossal, a Szent Margit 
Rendelőintézet ügyvezető 
igazgatójával az egész-
ségnapok tapasztalatairól, 
a szakrendelőben meg-
valósult fejlesztésekről, 
az egészségügyi ellátás 
színvonalának növeléséről 
és a betegek felelősségtel-
jes hozzáállásának fontos-
ságáról is beszélgettünk.

�� Sokan voltak kíváncsiak 
az egészségi állapotukra  
a Szent Margit Rendelőintézet 
és az Óbudai Egészségfejlesz-
tési Iroda által közösen szer-
vezett őszi egészségnapon. Mi-
lyen tanulságokkal szolgálnak 
az ingyenes szűrővizsgálatok?

Több mint háromszáz kerüle-
ti lakos jött el a Vörösvári úti 
rendelőbe, ahol tizenegyféle in-
gyenes szűrést végeztek, tanács-
adással egybekötve. Nem lehet 
elégszer felhívni a lakosság fi-
gyelmét a különböző szűrések-
nek a fontosságára. Sokan attól 
félve nem mennek orvoshoz, 
hátha találnak valamit, inkább 
homokba dugják a fejüket. Hol-
ott pontosan azért vannak a szű-
rések, hogy ha találnak valamit, 
akkor arra felhívják a figyelmet, 
gyógykezelésre irányítják, illet-
ve ki tudják zárni az esetleges 
betegségek jelenlétét. Ha csak 
akkor fordulnak orvoshoz, ami-
kor már éreznek valamit, ami-
kor valamilyen tünet jelentke-
zik, akkor sajnos általában már 

késő. Ez leginkább a daganatos 
betegségekre érvényes, ame-
lyeket már igen hamar ki lehet 
mutatni szűrésekkel, és nagy 
részüket kezelni, meggyógyí-
tani is lehet. Mire a daganatos 

betegségnél érez valamit az em-
ber, már van valamilyen tünete, 
az általában már túlhaladott, 
hiszen panaszt okoz. Az egyik 
leggyakoribb betegség a vastag-
bélrák Magyarországon, évente 
több mint 11 ezer betegnél fe-
dezik fel, és a nagy részük túl-
haladott. Pedig a vastagbélrák 
esetében 12-15 év telik el addig, 
amíg áttétet ad. Ennyi idő alatt 
nagyon jól meg lehet „fogni”, 
és megfelelően lehet kezelni.

�� Hogyan érintették a szakren-
delőt a járvány előző hullá-
mai?

Míg 2019-ben naponta átlago-
san 2000–2200 beteget láttunk 
el, a múlt évben, a pandémia 
alatt csak 300–500 beteget, 
és még most is érezhető a csök-
kenés a két évvel ezelőtti beteg-
forgalomhoz képest. A krónikus 
betegek többsége telefonon is 
fel tudja íratni a recepteket, így 
nem feltétlenül kell személye-
sen megjelenniük a rendelése-
ken. Egyes szakterületeken jól 
működnek a telefonos konzultá-
ciók, a páciensek egy részét ily 
módon is ki lehet szűrni, illetve 
más szakrendelésre irányíta-
ni. De természetesen minden 
betegnél történhet olyan vál-
tozás, amit ő nem vesz észre, 
ezért szükségesek az időnkénti 
felülvizsgálatok, a személyes 
orvos-beteg találkozások. Elő-
fordul az is, hogy egy-egy beteg 
már kész „diagnózissal” érke-
zik, mert elhiszi, amit valame-
lyik kétes hitelességű internetes 
oldalon olvasott, és olykor igen-
csak nehéz meggyőzni az ellen-
kezőjéről.

�� Milyen fontosabb fejleszté-
sek valósultak meg az elmúlt 
években az intézményben?

Az Egészséges Budapest Prog-
ram keretén belül elkezdődött 
a Csobánka téri rendelő felújí-
tása, energetikai korszerűsítése, 
ezen felül mindhárom telephe-
lyünkön, összességében csak-

Életmentő 
szűrővizsgálatok

Interjú dr. Budai András főorvossal,  
a Szent Margit Rendelőintézet 

ügyvezető igazgatójával

nem 400 millió forintból sikerült 
beszerezni új műszereket, esz-
közöket, amelyek segítségével 
magasabb szintű betegellátást 

tudunk biztosítani. A Vörösvá-
ri úton és a Csobánka téren is 
új ultrahang-készüléket kapott 
a kardiológia, a röntgen, az uro-
lógia és a nőgyógyászat. Új en-
doszkópos tornyot szereztünk 
be a gasztroenterológiára, új be-
rendezések érkeztek a fizikoterá-
piára, és rövidesen új fogászati 
széket kap a szájsebészet. A na-
pokban érkezik a szemészetre 
egy OTC – optikai koherencia 
tomográfiás – készülék, amely 
igen nagy segítség lesz a gyors 
diagnózisok felállításában, a be-
tegeket nem kell más intézmé-
nyekbe küldeni. De nincs olyan 
osztály, amelyik nem kapott vol-
na valamilyen, a holnap színvo-
nalát mutató készüléket.

�� Miként próbálják meg növelni 
a betegellátás színvonalát?

Gyakorlatilag folyamatosan 
próbálunk orvosokat és asszisz-
tenseket felvenni azokra az osz-
tályokra, ahol kevés van belő-
lük. Ez rendkívül nehéz feladat, 
hiszen bizonyos orvosok eleve 
a hét minden munkanapján más-
más intézményben dolgoznak. 
Egyes szakterületeken pedig 

szinte lehetetlen orvost találni, 
mert átmentek a magánszférá-
ba, ahol ötször-tízszer annyit 
kereshetnek, mint egy szakren-

delőben. A szakdolgozókat álta-
lában úgy próbálja meg felvenni 
az ápolási igazgató, hogy több 
szakterületen is legyen tapasz-
talatuk, és tudják helyettesíteni 
egymást a különböző osztályo-
kon. A betegellátás színvonalá-

nak növeléséhez természetesen 
nélkülözhetetlen az egészség-
ügyi műszerpark folyamatos 
fejlesztése. Egyik alapelvünk, 
hogy amennyire csak lehet, vég-
leges ellátást kapjanak a betegek 
a szakrendelőben, és csak azok 
kerüljenek kórházba, akiket 
ott kell ellátni. Nem szükséges 
például azért befeküdni két hé-
tig, hogy beállítsák a vércukor-
szintet, amit egy diabetológiai 
rendelésen is be lehet állítani. 
Azokat kell csak kórházba kül-
denünk, akiknek annyira inga-
dozik a vércukorszintjük, hogy 
speciális vizsgálatok szüksége-
sek a beállításhoz.

�� Az egyes szakrendeléseken 
nőtt vagy csökkent az előjegy-
zési, várakozási idő a vizsgá-
latokra az elmúlt időszakban?

Honlapunkon van lehetőség 
előjegyzésre, szakterületen-
ként változóan általában egy–
három hónappal előre tudnak 
időpontot foglalni a rendelé-
sekre a lakosok. Ez mindig 
attól függ, hogy az egyes szak-
rendeléseken mennyi idő alatt 
tud ellátni az orvos egy bete-
get óránként, ezért más-más 
az előjegyzési szám. Bizonyos 
rendeléseken 10-15 perc alatt 
el lehet végezni a vizsgálato-
kat, de akad olyan is, ahol akár 
50 percig is tarthat. Egy szak-
rendelésen egy óra alatt átla-
gosan négy előjegyzett beteget 
tudnak fogadni, s mellettük 
időt kell hagyni azokra a be-
tegekre is, akik soron kívüli, 
gyors ellátásra szorulnak. Na-
gyon fontos felhívni a figyel-
met arra, hogy ha lefoglalnak 
maguknak egy időpontot, 
akkor lehetőleg jelenjenek is 
meg a szakrendelőben. Ha va-
lamilyen oknál fogva mégsem 
tudnak eljönni, akkor minden-
képpen jelezzék azt telefonon 
vagy a honlapon az előjegyzés 
lemondásánál, így lehetősége 
nyílik más betegnek jelent-
kezni. Múlt héten például volt 
olyan nap, hogy az előjegyzett 
515 betegből 168-an nem je-
lentek meg. Ez nagyon magas 
szám, ők ilyenkor másoknak 
az idejét foglalják el. A váró-
listák csökkentéséhez nélkü-
lözhetetlen a betegek felelős-
ségteljes hozzáállása.
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  Rendszeresen 
szerveznek klubnapokat, 
kirándulásokat, 
kulturális programokat
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A fehér bot nemzetközi 
napjának célja, hogy 
a közvélemény figyelmét 
felhívja látássérült tár-
saink sajátos helyzetére. 
Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat több fejlesz-
téssel is támogatja, hogy 
számukra is hozzáférhe-
tővé váljanak kerületünk 
szolgáltatásai az élet 
minél több területén.

A látássérültek nemzetközi nap-
ja alkalmából összegyűjtöttük, 
hogy Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat milyen eszközök-
kel igyekszik segíteni a kerü-
letben élő és közlekedő érintett 
társaink mindennapjait.

Szemléletformálás,  
Braille-feliratok
A Vakok és Gyengénlátók Kö-
zép-Magyarországi Regionális 
Egyesületével korábban kezdő-
dött az együttműködés a helyi 
látássérült közösség megterem-
tése, támogatása érdekében az-
zal, hogy az önkormányzat kul-
turális központjában lehetőséget 
biztosítottak a közösségi klub-
foglalkozások megtartására.

„Mind a jelenlegi önkor-
mányzat, mind az egyesület 
vezetése úgy gondolta, hogy 
érdemes folytatni a megkezdett 
közös munkát, sőt ki is bőví-
teni – tudtuk meg Pál Zsolttól, 
Óbuda-Békásmegyer Önkor-

mányzat esélyegyenlőségi re-
ferensétől. – Így a 2021 nyarán 
hatályba lépett megállapodás 
már tartalmazza a szemlélet-
formáló és szociális támogató 
szolgáltatásokban, valamint 
a foglalkoztatás elősegítésében 
való együttműködést is a meg-
lévő terület mellett.”

Az egészségügyi járóbe-
teg-ellátó intézmények akadály-
mentesítése fokozatosan zajlik. 
A Vörösvári úti rendelőintézet 
tekinthető látássérült szempont-
ból is akadálymentesnek, mivel 
itt Braille-feliratok is segítik 
a tájékozódást. Emellett a kerü-
letben kialakított több szabadidős 
sportparkban, kilenc helyszínen 
lehet akadálymentesen hódolni 
a szabadidős és sporttevékenysé-
geknek. Érdemes megemlíteni, 
hogy korábban elkészült a kerü-
let akadálymentesen használható 
járdáinak térképe is, amely foko-
zatosan bővül újabb területek be-
kapcsolásával.

Változatos szabadidős 
elfoglaltságok
„A Vakok és Gyengénlátók Kö-
zép-Magyarországi Regionális 
Egyesületével kötött együttmű-
ködési megállapodásnak köszön-
hetően többek között folyamato-
san kerületi közösségi klubban 
találkoznak az Óbuda-Békásme-
gyeren élő látássérültek, és havi 
rendszerességgel klubnapokat 
tartanak a Békásmegyeri Közös-
ségi Házban” – mondja Vasné 
Pintér Teréz, az egyesület kerü-
leti közösségi civil szervezője. 
A klubnapokon változatos té-
makörben, érdekes előadásokon 
vehetnek részt a tagok. A látás-
sérültek nemzetközi napját pedig 
minden évben megünneplik, így 

a mostani, október 15-i rendezvé-
nyen például a fehér bot történetét 
idézték fel.

A harmadik kerületi látássé-
rült-közösség számos szabadidős 
elfoglaltságot is szervez. Kirán-
dulások mellett színházlátogatás, 
részvétel zenei és irodalmi előa-
dásokon is szerepel a programok 

között. Vasné Pintér 
Teréz vallja, a har-
madik kerületben 
élő látássérültek 
ezeken az alkalma-
kon is megélhetik, 
hogy a közösség-

hez tartozásnak életet átformáló 
ereje lehet. És amikor a járvány-
helyzet miatt nem találkozhattak 
személyesen, online klubnapokat 
rendeztek, így tartva egymással 
a kapcsolatot.

Fókuszban 
a szemészet 
tudománya
Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat szervezőként vett részt 
az idei, XVIII. Óbudai Orvosnap 
és Egészségügyi Szakdolgozók 
XIV. Tudományos Napja meg-
rendezésében, melyen a szemé-
szet tudománya volt fókuszban. 
Több mint kétszáz, gyógyítással 
foglalkozó szakember látogatott 
el az Óbudai Társaskörben meg-
tartott tudományos rendezvény-
re, melyet dr. Budai András, 
a Szent Margit Rendelőintézet 
ügyvezető igazgatója nyitott 
meg, és tolmácsolta dr. Kiss 
László polgármester, a kong-
resszus védnökének üzenetét is. 
Az akkreditált szakmai napon 
dr. Thomka György főorvosnak 
köszönhetően tizenkét kiváló 
előadó fogadta el a felkérést. 
A tudományos nap tematikája 
számos, a szakma érdeklődésé-
re számot tartó kérdést járt kö-
rül, köztük a fejfájás szemészeti 
okait, az időskori makuladege-
nerációt, a betegoktatást és a fel-
világosítás szerepét a szemésze-
ti asszisztensi munkában.
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Bővülő együttműködés 
a vakok és gyengénlátók 
regionális egyesületével

Akadálymentesítéssel,  
közösségteremtéssel  
a látássérültekért

„Mindig otthonra  
lelhetünk itt lélekben”
A Krottendorf Német Hagyományőrző 
Egyesület kezdeményezésére, a kerületi 
önkormányzat támogatásának is kö-
szönhetően újraépült az Óbor utcai Szűz 
Mária-kegyhely, amelyet Szili András 
plébániai kormányzó áldott meg.

„Békásmegyer-Ófaluban, az Óbor utcában 
álló egykori Szűz Mária-kápolna, kegyhely 
elődjéről sajnos sem írásos, sem képi doku-
mentum nem maradt ránk. A békásmegyeri 
hívők közössége azonban megőrizte emléke-
zetében, így azokat felidézve újjáépülhetett, 

és ma itt állhatunk előtte” – mondta Csics 
Edit, a Krottendorf Német Hagyományőrző 
Egyesület elnöke köszöntőjében.

A békásmegyeri szakrális emlékek több-
ségének keletkezése a 18. század közepén 
betelepített sváb népességhez köthető. 
Így a hagyományőrző egyesület hivatásá-
nak tekintette, hogy utánajárjon az 1980-
as években, a közeli építkezések során 
elbontott kegyhely sorsának, és keresse 
a lehetőségeket, a támogatókat a helyreál-
lításhoz. „Közös felelősségünk, hogy milyen 
jövőt építünk gyermekeinknek, hogy milyen 

kultúrát hagyunk rájuk, olyat-e, 
amely őrzi, ápolja és becsben tart-
ja hagyományait – hangsúlyozta dr. 
Kiss László, Óbuda-Békásmegyer 
polgármestere köszöntőbeszédé-
ben. – Így nagyon fontosnak tarjuk, 
hogy önkormányzatunk minden kez-
deményezést, amely ezt a törekvést 
szolgálja, lehetőségeinkhez mérten 
támogasson. Tudom, sokan sokféle 
feladatot vállalva dolgoztak azon, 
hogy a kegyhely ismét méltó módon 
állhasson itt, köszönöm mindannyi-
uk munkáját.”

A Szűz Mária-kegyhelyet Szili András, a bé-
kásmegyer-ófalui Szent József-plébánia plé-
bániai kormányzója áldotta meg, aki az egy-
házi szertartás mellett személyes szavakkal 
is üdvözölte az áldásra érkező vendégeket: 
„Amikor idelátogatunk a kiskápolnához, 
és megpihenünk, tekinthetjük ezt aprócska 
zarándoklatnak is, amelynek a végén mindig 
otthonra lelhetünk itt lélekben. Olyan lehet ez 
a hazatérés, mintha édesanyánkhoz érkez-
nénk, akinél mindig szeretet és megnyugvás 
vár ránk.”

Újjáépült a békásmegyer-
ófalui Szűz Mária-kegyhely

„Világéletemben, pártban és párton kívül, a nemzet függetlenségét, 
a szabad gondolatot, a szabad szót, a szabad hazában a szabad hit gondo-
latát, a társadalmi igazság emberi jogokban kiteljesedő, megkülönbözte-
tést és kirekesztést el nem ismerő védelmét szolgáltam.” Gulyás András 
idézte Göncz Árpád 1990. augusztus 3-i beszédét, amelyet abból az al-
kalomból tartott, hogy a Magyar Köztársaság elnökévé választották. 

A Göncz Árpád Ala-
pítvány képviselő-

je a köztársasági 
elnök egykori 
harmadik ke-
rületi Bécsi úti 
otthona előtti 
megemlékezé-
sen köszöntötte 
a résztvevőket. 
2015 óta min-

den évben ok-
tóber 6-án, halá-

lának évfordulóján 
hajtunk fejet Göncz 

Árpád író, műfordító, 
politikus emléke előtt. Ebben 

az évben Gulyás András beszéde 
után Jordán Tamás, a nemzet színésze előa-
dásában József Attila Tanítások című versét 
és Borbély Mihály klarinétművész muzsiká-
ját hallgathatták meg a megemlékezők. Dr. 

Kiss László polgármester és Burján Ferenc alpolgármester Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat nevében helyezték el a tisztelet koszorúit 
az emléktáblánál. Majd a résztvevők az Óbudai Egyetem parkjában álló 
mellszobornál szintén fejet hajtottak. A megemlékezés szűkebb körben, 
az Óbudai temetőben Göncz Árpád és felesége, született Göntér Zsu-
zsanna sírjánál fejeződött be.
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Főhajtás Göncz Árpád emléke előtt

Fo
tó

k:
 P

as
kó

 Z
so

lt



kultúra17kultúra 16

Október 22. péntek 9.15 és 10.30 Dúdolj! Ringass! Táncolj!
Október 22. péntek 17.30 Szabad a tánc! (Ingyenes.)
November 5. péntek 9.15 és 10.30 Dúdolj! Ringass! Táncolj!
November 6. szombat 10.00 Mesés hétvégék – (Ingyenes.)
November 5. péntek 18.00 A Rák Béla Combo - Lemezbemutató koncert
Egy izgalmas zenei kalandozásra invitáljuk Önöket ezen az estén: 
a műsorban a kelet- európai, népies elemek keverednek a nyugati, 
dzsesszes, illetve a kortárs, modern hangzásokkal. A zenekar tagjai: Rák 
Béla - gitár, ének, Kaboldy András – basszusgitár, és Szikora Balázs - dobok. 
A produkció a „Köszönjük Magyarország!” program keretében valósul meg.
A belépés ingyenes.

Október 29. péntek 17.00 Halloween-i kézműves foglalkozás
November 6. szombat 17.00 Kései találkozás
A nő: Molnár Piroska
A férfi: Jordán Tamás
Írta: Alekszej Nikolaevich Arbuzov, rendező: Sándor Pál
A Rózsavölgyi Szalon előadása. Az előadást 12 éven felüli nézőinknek 
ajánljuk! Jegyár: 3700 Ft

Október 22. péntek 19.00 Irodalmi kávéház – Nemcsák Károly 
Október 24. vasárnap 10.00 Szabad a tánc! - Táncház a Göncöl 
Néptáncegyüttessel (Ingyenes.)
Október 24. vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház
Október 27. szerda 10.00 Dúdolj! Ringass! Táncolj! – családi foglalkozás
Október 27. szerda 18.00 Életünk-egészségünk előadássorozat – Az 
önismerettől a jellemig (Ingyenes.)
Október 28. csütörtök 19.00 Amikor a tudomány is csütörtököt mond
Október 30. szombat 19.00 Miro Gavran: A baba
Október 31. vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház 
November 4. csütörtök 19.00 Amikor a tudomány is csütörtököt mond
November 5. péntek 18.00 FISE - Fiatal Iparművészek Stúdiója Egyesület 
textil-kiállítása (Ingyenes.)
November 5. péntek 20.00 Casablanca táncláz
November 6. szombat 19.00 Musical gála
A legismertebb musicalek részletei hangzanak el Miller Zoltán, Egyházi 
Géza, és Szabó P. Szilveszter közreműködésével.
Műsoridő: 2x45 perc egy szünettel. Jegyár: 4800 Ft, 4000 Ft 

November 6. szombat 9.00 Babaruhabörze
November 7. vasárnap 9.00 Ásványbörze és bonsai-kiállítás

Október 22. péntek 16.30 Aprók tánca a Kolompos Együttessel
Október 27. szerda 18.00 Békási mozi esték – Valan – Az angyalok völgye  
Október 29. péntek 17.00 Színházi kulisszák mögött – Fővárosi színházak 
története (Ingyenes.)
Október 30. szombat 11.00 Szombati meseszínház – Boribon kirándul – 
Nefelejcs Bábszínház
Boribon szamócát keres a réten. Szamóca helyett furcsa dolgokat talál: 
cipőket, inget, kalapot, és egy igazi jóbarátot. Marék Veronika Boribon és 
Annipanni, valamint Boribon kirándul könyvei alapján készült vidám, zenés 
bábelőadás.
Óvodás korosztálynak ajánlott. Műsoridő: 60 perc. Jegyár: 1200 Ft

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

Kedves Vendégeink! Programjainkról és aktuális információinkról a www.
esernyos.hu és a facebook.com/esernyos oldalon tájékozódhatnak!
Frenk akusztikus koncertje
2021. október 22., péntek– 19.00 óra
Frenk a Hiperkarma tagjaként tűnt fel, de emellett több formációban is 
játszott, valamint a kezdetektől fogva a Budapest Bár oszlopos tagja. 
Nagyvárosi éjszakák, David Bowie, Zappa, Elvis, korábbi saját dalok és 
feldolgozások is szerepelnek a koncert repertoárján. 
Helyszín: Szindbád rendezvénytér
Irodalmi-Pszichológiai beszélgetés sorozat – Jakobovits Kitti 
2021. október 27., szerda– 19.00 óra
Mi az az irodalomterápia és mi nem az? Mit kezd a pszichológus a 
szövegekkel, és hogyan lehet terápiás az olvasás? Jakobovits Kittivel 
beszélgetünk arról, miről is szól az irodalom és a pszichológia 
kapcsolata, hogyan gondolkodhatunk pszichológusszemmel a 
könyvekről, és persze magáról az Irodalomterápia című könyvről.
Jakobovits Kitti pszichológus és irodalomterapeuta tanulmányait az 
Eötvös Loránd Tudományegyetem Pszichológia szakán és a Pécsi 
Tudományegyetem Biblioterapeuta szakirányú továbbképzésén 
végezte. 
LÁMPÁSOK BIRODALMA - kiállítás
Értelmi fogyatékossággal élő művészek alkotásai az Esernyősben
A Lámpás’92 Közhasznú Alapítvány képzőművészeti programja két 
évtizede biztosít lehetőséget az ország és Kárpát-medence számos 
pontján élő tehetséges értelmi sérült felnőttnek, hogy a képzőművészet 
eszközeivel kifejezhessék gondolataikat, érzéseiket.
A kiállítás 2021. november 19-ig tekinthető meg az Esernyős Galériában.
Lámpások Birodalma Szakmai nap- Képzőművészettel a 
fogyatékossággal élő tehetségekért
2021. október 28. 16:00-18:00
Az Alapítvány értelmi fogyatékossággal élő alkotóinak prezentációja
1. Képzőművészet az életemben
2. Beszélő vásznak
Kerekasztal beszélgetés a Szervezet 20 éves képzőművészeti 
programjáról, annak hatásairól.
Közös művészeti alkotás
Esernyős mozi – Rosa esküvője
2021. november 4., csütörtök – 19:00 óra
Rosa nemsokára 45 éves lesz, és rájön, hogy eddig egész életét csak 
mások szolgálatának szentelte. Elhatározza, hogy mindezt maga 
mögött hagyja, a kezébe veszi az életét, és valóra váltja régi álmait. 

2021. október 22., péntek 16.00-17.00 A titokzatos lyukkártya: Jacquard 
- Tárlatvezetés
A múzeum Jacquard-terme ez alkalommal szakmai tárlatvezetéssel 
kerül bemutatásra, melynek során feltárul a szövött, mintás textil rejtélye, 
a figurális kárpit- és szőnyegalkotás műhelytitka és világossá válik egy 
középkori típusú tervező- és szövőműhely működése is.
Ingyenes, védettségi igazolványt kérünk. Regisztráció: programok@
obudaimuzeum.hu
2021. november 5., péntek 16.00-17.00 A KÉK POR története, avagy mivel 
kékítettek elődeink? – Tárlatvezetés és ásványbemutató
A specifikus, festékekre fókuszáló program során kék ásványokkal, 
pigmentporokkal és festékekkel ismerkedünk, valamint találkozunk a 
multifunkcionális felhasználású indigóval, amely évezredek óta a kék színű 
textilek (kékfestők) és táblaképek, falfreskók festékanyaga.
Ingyenes, védettségi igazolványt kérünk. Regisztráció: programok@
obudaimuzeum.hu

ESERNYŐS ÓBUDAI KULTURÁLIS 
ÉS SPORT NONPROFIT KFT. 
1033 Budapest, Fő tér 2. 
Tel: +36 30/883-1953 | +36 30/546 1651
www.esernyos.hu 
www.facebook.hu/esernyos

BTM AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK 
1031 Budapest, Szentendrei út 135. 
+36-1-250-16-50
aquincum@aquincum.hu.

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. 
(bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel: 1/250-1020
www.obudaimuzeum.hu

2021. október 30-31., szombat-vasárnap 10.00-18.00 Óbudai 
csillagutazás - Önállóan használható óriás társasjáték
Üstökösökön, csillagokon lépdelve oldd meg a feladatokat, juss el 
Nyuszival a Holdra és hozzátok le a sajtot Egérkének! De vigyázz, a 
világűr számtalan veszélyt tartogat! 
Az egész kiállítást lefedő társasjátékban a gyerekek a bábuk, akik 
egy felszerelt felfedező táska és Holdnapló segítségével vágnak 
neki a kalandnak. Jutalmuk pedig nem csupán Egérke boldogsága, 
hanem a játék főszereplőit ábrázoló matrica!
A felszerelt táska és a Holdnapló, a játék végén pedig az ajándék a 
recepción vehető át. A játék belépőjegy váltása mellett ingyenesen 
használható. III. kerületi lakosoknak a belépés is díjtalan. Védettségi 
igazolványra nincs szükség.

2021. november 4., csütörtök 11.00-12.00 Pincetúra, kicsit 
másképp - Tárlatvezetés
Földfelszín alá vezető programunk során látogatóink nem 
csupán az egykori Szűz Mária és Szent Péter templom történetét 
ismerhetik meg, hanem a 11-14. században Óbudán működő királyi, 
királynéi központot és Piast (Lokietek) Erzsébet királyné mecénási 
tevékenységét is. Ingyenes, védettségi igazolványt kérünk. 
Regisztráció: programok@obudaimuzeum.hu
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November 6. 19.00
Casanova /avagy zuhanás a mindenségbe/
bábkomédia 1 részben - az egri Harlekin Bábszínház vendégjátéka 
Báb-és díszlettervező: Csonka Erzsébet
Írta és rendezte: Éry-Kovács András
„Egy különös, furcsa, titokzatos bábfigurának képzeltem el Casanovát, 
mivel az egész Casanova-jelenség olyan, mintha valaki önmagából 
és a körülötte lévő személyekből bábfigurákat képezne, azaz mintha 
a báblétezés lenne a tökéletes emberi megjelenésük. Casanova az a 
vérbő férfialkat, aki önmaga viszonyában főleg bábfiguraként létezik, 
a kapcsolatai során is mindenkit bábfiguraként kezel. Casanova 
körül minden létező az ő szeszélyének, érzelmi váltakozásainak és 
szenvedélyes szerelmi bűvöletének bábfigurája. 
Ám ez csak akkor érdekes és akkor válik igazán megjeleníthetővé, 
ha a konkrét szereplő a saját viselkedésének parodisztikus elemeit 
mutatja a felszínen. Így vesznek részt a darabbéli figurák komikus, 
olykor tragikomikus helyzetekben, számos karakterelemből, azaz 
magatartásmutatókból összerakva és gesztusaikat felnagyítva a 
színpadi események láncolatában. Lényegét tekintve a szerelmi 
identitásnak egy nagyon mélyről fakadó lélektani útvesztőiben 
vergődnek a szereplők, akik Casanova játékszereként, a saját 
vágyaikon keresztül élik meg szerelmi identitás zavaraiknak 
konfliktusait.” Éry-Kovács András / író, rendező /
Az előadást végig kíséri Vivaldi: Farnace című operájának 
dallamvilága. 18 éven felülieknek!

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
Mi fán terem az ördöglakat?
Fiume – Kapu a nagyvilágra
PROGRAMOK
2021. október 26., 19:00 Borvirág Borklub – borkóstoló
Múzeumunkba várjuk havonta egy alkalommal a bort kedvelő és 
élményre szomjazó barátainkat! Az esték során egy-egy pincészet 
mutatkozik be. Bepillanthatunk a műhelytitkokba, megkóstolhatjuk a 
borokat, melyeket maga a borász mutat be nekünk.
Belépő: 2.500 Ft, regisztráció: bacchus.studio@gmail.com; 30/954-9147
2021. október 27., 18:00 Kotyogós – Fehéren-feketén a feketéről 
Saly Noémi ismét a vendégünk lesz, és arról faggatjuk majd, hogy 
hogyan ittuk régen és isszuk ma a kávét nagyobb vagy kisebb 
közösségekben, vagy éppen otthon, a zárt ajtók mögött.
Belépő: 1.500 Ft, regisztráció: mkvmuzeum@gmail.com
2021. október 29., 18:00 Krúdy asztalánál
Káli Ildikó szakíró, sommelierrel és válogatott borokkal
Az úriember, akinek szőlővirág szaga volt (1932) novella
A rendezvénysorozaton „Szindbáddal” utazunk és kóstoljuk meg az 
író életét.
A belépés díjtalan, regisztráció: info@osszefogasobudaert.hu

Október 20. szerda 19.00 Hungaricus Együttes: Régi magyar táncok
-Válogatás a magyar zenei hagyomány 18. századi örökségéből
Jánosi András – hegedű, Apró Anna – koboz, ének, Kaczor Dorottya – 
ének, citera, harmónium
Október 22. péntek 19.00 "Engedj sírnom" 
- barokk kamarazene historikus előadásban és a régi magyar 
irodalom gyöngyszemei. 
A 2021-ben alakult Térszínház - Hang(s)zó Zenei Műhely estje
Október 30. szombat 19.00 Est-éj 
 - megidézzük az "este" és "éjszaka" arcait: elhangoznak a két 
legmisztikusabb napszak tárgykörében fogant versek és zeneművek. 
A Térszínház Hang(s)zó Zene Műhely Est-éj c. előadása kísérletet tesz 
arra, hogy felfedezze a színház-, és zeneművészet együtthatásában 
rejlő, rítusteremtő lehetőségeket.
November 5. péntek 14.00 Weöres Sándor műve nyomán: 
A holdbeli csónakos - kalandos játék
November 6. szombat 14.30 Weöres Sándor műve nyomán: 
A holdbeli csónakos - kalandos játék - Családi hétvége
Jegyrendelés: e-mail: terszinhaz@gmail.com,  Szamosvári Gyöngyvér 
mobil: +36-30-391-9765

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM 
11036 Budapest, Korona tér 1.  +36 1 375 6249 
mkvm@iif.hu, www.mkvm.hu 
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10.00-18.00

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
1036 Budapest, Kiskorona u. 7.
Tel.: 06 1 250 0288, web: obudaitarsaskor.hu
Nyitva: Hétöznap 9.00-18.00

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu

TÉRSZÍNHÁZ 
1033 Bp. Fő tér 1. Zichy-kastély, 
www.terszinhaz.hu; fb.com/Terszinhaz; 
fb.com/magorbucz

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
1036 Budapest, Kiskorona u. 7.
Tel.: 06 1 250 0288, web: obudaitarsaskor.hu
Nyitva: Hétöznap 9.00-18.00

2021. október 26. 19.30
TABAKOVA/BACH/MAZZOLI/PROKOFJEV
Vezényel és brácsázik: Maxim Rysanov
Ez most válasz a brácsás viccekre: egyrészt tényleg hangszer, másrészt 
a brácsás is lehet komoly figura. Például karmesterként is lehet kiváló. A 
kérdés: mennyire modern a „modern”, és mennyire klasszikus a régi? 
Szvitek és szimfóniák meccselnek háromszáz fényév távolságból.

2021. november 5–6. 19.00
Mozart és a kaméleonok
Karmester és házigazda: Hámori Máté
Nehéz azt megfogni, mi is olyan mozartos Mozartban, de van valami, 
ami azért visszatükröződik néhány utód habitusában, meg munkához 
való hozzáállásában az amadeusiból. Talán a játék? Az jó közelítés lehet. 
Ugyanakkor nagyon profi, csak felkérésre dolgozó és az érzékenységet 
szinte agresszíven rejtegető habitus ez – számomra Stravinsky is kicsit 
ez a tészta.
2021. november 6. 10.30
FEHÉRLÓFIA
Zene: Dobszay-Meskó Ilona, Szöveg: Tarr Ferenc
Közreműködik: Lukácsházi Győző
Karmester: Dobszay-Meskó Ilona
Dobszay-Meskó Ilona kortárs zeneszerzőnő és Tarr Ferenc szövegíró 
modern hangzású zenejátékot készített ebből a csodálatos meséből, 
amelyben a mesélő szerepét Lukácsházi Győző tölti be. Adaptációjuk 
célja egyrészt a mai ember és különösen a fiatalok számára is érthetővé 
tenni a mese által bemutatott örök értékeket, másrészt bevezetni a 
legfiatalabbakat is a klasszikus zene és a koncerttermek világába. 

Szitanyomott koncertplakátok - 2021. október 20 - 2022. január 31-ig
Nagy László tervezőgrafikus posztereiből nyíló kiállítás a könyvtár 
nyitvatartási idejében látogatható.
Halloween-i Móka Műhely Milner Angéla kézműves foglalkozásvezetővel 
- 2021. október 26. 17.00-18.00
Készítsd el egyedi halloween-i dekorációdat kreatív családi műhelyünkben! 
Mire számíthattok? Papírból készült rémisztő denevérekre, pókokra, 
dekorációs tökökre és még sok más ijesztő figurára. Az elkészítésben Milner 
Angéla foglalkozásvezető segít. Az alapanyagokat biztosítjuk, magaddal csak 
a jó kedved hozd! Ajánlott korosztály: 5-8 éves korig. 
A programok ingyenesek. 

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 (hívható nyitvatartási időben)
e-mail: platan@kszki.obuda.hu
www.platankonyvtar.hu
Nyitvatartás: hétfő: zárva, kedd: 12-19, szerda: 
9-15, csütörtök: 9-15, péntek: 12-19, szombat: 
kéthetente 9-13 2021-ben nyitva tartó 
szombatok: 09. 11., 09. 25., 10. 09., 11. 06., 11. 
20., 12. 04., 12. 18.

ÓBUDAI DANUBIA ZENEKAR

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől)
Tel.: 454-0826 (hívható nyitvatartási időben)
e-mail: platanf@kszki.obuda.hu
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/
Nyitvatartás: hétfő: zárva, kedd: 9–14, szerda: 
11–19, csütörtök: 9–14, péntek: 11–19, szombat 
(kéthetente): 9-13 2021-ben nyitva tartó 
szombatok: 09. 04., 09. 18., 10. 02., 10. 16., 10. 
30., 11. 13., 11. 27., 12. 11.

Társasjáték klub - 2021. október 29. 17:00
Csatlakozz hozzánk egy közös élményre és fedezzük fel együtt a játékok 
izgalmas világát! Várjuk a kikapcsolódásra és szórakozásra vágyó,  
játékos kedvű érdeklődőket, felnőtteket,  gyerekeket és családokat! Újra 
személyesen!
Diafilmvetítés - 2021. október 30. 10:00
Mesedélelőtt a könyvtárban. A kismalac meg a farkasok, A három kismalac
Piroska és a farkas, A kecskegidák és a farkasok, Péter és a farkas című 
diafilmeket vetítjük.
 Őszi könyvvásár – 2021. november 3. 11.00-19.00
100 forintos egységáron használt, de jó állapotú könyveket kínálunk eladásra.
Titkos hozzávaló - receptbörze - 2021. november 5. 18.00
Ha először készíted, ha sokadszor és mégsem sikerül, vagy ha te vagy a 
bajnok.
Receptbörze az ismert és kevésbé ismert ételek, sütemények világából. 
Kötetlen beszélgetés sütés-főzésről. Tippek házi mesterszakácsoktól 
kezdőknek és haladóknak.
Hozd magaddal kedvenc receptjeidet és oszd meg velünk fortélyaidat!
Az első klubfoglalkozás témája: a linzer.
A programok ingyenesek.

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
1036 Budapest, Kiskorona u. 7.
Tel.: 06 1 250 0288, web: obudaitarsaskor.hu
Nyitva: Hétöznap 9.00-18.00



Különleges kamarakoncertet 
ad október 28-án 19 órától G. 
Horváth László, a Prima Pri-
missima díjas Anima Musicae 
Kamarazenekar művészeti ve-

zetője és Dinyés Soma, a ba-
rokk zene, azon belül is J. S. 
Bach egyik legjelentősebb ha-
zai ismerője az Óbudai Társas-
kör nagytermében. A két mű-
vész arra vállalkozik, hogy két 
estén – a következő alkalomra 
november 17-én kerül sor – el-
játsszák Bach mind a hat, hege-
dűre és obligát csembalóra írott 
szonátáját (BWV 1014–1019), 

és betekintés adnak Bach lip-
csei nappalijának repertoárjá-
ba, ahol az állandó muzsika-
szó az előbb említett műveken 
kívül minden bizonnyal tar-
talmazta a Wohltemperiertes 
Klavier Bach tanítványai által 
is kedvelt prelúdium és fúgáit 
és az ügyesebb hegedűsök által 
már eljátszható hegedű-szó-
lószonátákat is. Összkiadást 
hallunk tehát, de belehelyezve 

kora zenei közegébe. Ritka cse-
mege ez minden kamaramuzsi-
kát kedvelő hallgató számára!

kultúra 20 kultúra21

Orosz István Kossuth-, Munkácsy-, 
Balázs Béla-díjas grafikusmű-
vész 70. születésnapja alkalmából 
Látványgombolyító címmel nyílt 
kiállítás a művész plakátjaiból 
az óbudai Selyemgombolyítóban 
található Országút Galériában.

A Tovariscsi, konyec című rendszerváltó 
plakátjával világhírűvé vált grafikusművész 
ikonikus plakátjai összetéveszthetetlenek. 
Minden plakátja más és más, mégis 
összetartoznak: feltárják a ket-
tős látványban rejlő lehető-
ségeket. Az Orosz István 
grafikai stílusára jel-
lemző képi paradoxo-
nokkal nemcsak 
művészek, hanem 
m a t e m a t i k u s o k 
sora is foglalkozott, 
és kölcsönösen ter-
mékenyítették meg 
tudós- és művész-
társaik képzeletét, 
mintegy hidat képezve 
művészet és tudomány 
között. Az efféle képi pa-
radoxonok nem csupán öncélú 
játékok: kiagyalt képek, pontosan 
célzó telitalálatok.

Az Országút Galériában megnyílt tár-
latra válogatott művek az 1970-es években 
nagy reményekkel kecsegtető műfajnak, 

a „huszadik század művészetének” termé-
kei, amelyek még most, a 21. század de-
rekán is tudnak hatni, és olyan üzeneteket 
közvetítenek, amelyek messze túlmutatnak 

a reklámozandó, „itt és most” 
aktualitás műfaján. Ahogyan 
Orosz István vallja: „A jól ki-
eszelt és megrajzolt kép egy 
pillanat alatt képes megvilá-
gítani olyan tartalmat is, amit 
leírni, elolvasni csak hosszú 

idő alatt lehetne.” A jubileumi kiállítás no-
vember elejéig tekinthető meg a Miklós tér 
1. szám alatt. A belépés ingyenes, de védett-
ségi igazolvány meglétéhez kötött.

Lámpások birodalma
Fogyatékossággal élő művészek alkotásai az Esernyősben

Az Esernyős Galéria ad otthont annak a kiállítás-
nak, amelyen a Lámpás ’92 Közhasznú Alapítvány 
értelmi fogyatékossággal élő művészek alkotásait 
mutatja be. A magyar festészet napja alkalmából 
megnyílt tárlat november 19-ig tekinthető meg.

Az Esernyős Galériában, a Fő tér 2. szám alatt megnyílt 
Lámpások birodalma című kiállítás a L’Art 21 Kárpát-me-
dencei képzőművészeti programsorozat keretén belül való-
sul meg. A kezdeményezés két évtizede nyújt lehetőséget 
tehetséges, értelmi fogyatékossággal élő felnőttek művé-
szeti képzésére. A program célja lehetőséget biztosítani 
arra, hogy a fogyatékossággal élők a művészet eszközei-
nek segítségével fejezhessék ki érzelmeiket, gondolataikat. 
A Lámpás ’92 Közhasznú Alapítvány a társadalmi elfoga-
dás és a közös felelősségvállalás előremozdításának érde-
kében mutatja be fogyatékossággal élő társaink tehetségét, 
munkáját, életét. A művek bizonyítják, hogy ezek a tehet-
séges alkotók milyen érzékenységgel tudják bemutatni 
a mindnyájunkat foglalkoztató kérdéseket.

Vigyázat, illúzió! Orosz István jubileumi 
kiállítása az óbudai 

Selyemgombolyítóban

  Plakátjai 
feltárják a kettős 

látványban rejlő 
lehetőségeket

„Táncolni is  
engedd lelkedet”

Minden hónap utolsó hétfő-
jén ingyenes hangversenyeket 
tartanak az óbudai–békásme-
gyeri Megbékélés Háza temp-
lomban (Királyok útja 297.). 
Október 25-én 19 órakor kez-
dődik Rákóczy Anna „Tán-
colni is engedd lelkedet” című 
fuvolaestje. Rákóczy Anna 
fuvolaművész Johann Sebas-
tian Bach eredetileg gordon-
kára írt szólószvitjeit írta át 
fuvolára. A koncertet interak-
tív bevezetés előzi meg a ko-
rabeli táncokról, Bach művé-
szetéről, a fuvola történetéről, 
a hangszerre való átirat jel-
legzetességeiről. Bach zené-
je a csodák kimeríthetetlen 
tárháza. Az előadás ezekből 
a csodákból tesz hallhatóvá jó 
néhányat. Jeney Zoltán Fung-
hi (Gombák) című kompozí-
ciója tisztelgés a nagyhatású, 
kortárs amerikai zeneszerző 
és gombaszakértő, John Cage 
előtt. De vajon mi köti össze 
a szigorú zenei szerkezeteket 
kedvelő Bachot és a véletlent 
zenévé formáló Cage-et azon 
túl, hogy mindkettőjük neve – 
C-A-G-E, B-A-C-H – kizáró-
lag zenei hangokat tartalmaz? 
Ez is kiderül majd a hangver-
seny során.

Ösztöndíjpályázat felsőoktatási hallgatóknak
Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat az Innová-
ciós és Technológiai Minisztériummal 
együttműködve, nyílt pályázat kereté-
ben meghirdeti a Bursa Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-
pályázatot a felsőoktatási hallgatók 
számára a 2021/2022. tanév második 
és a 2022/2023. tanév első félévére vo-
natkozóan, illetve a felsőoktatási tanul-
mányokat kezdeni kívánó fiatalok szá-
mára. A felsőoktatási hallgatók számára 
a BURSA-2021 „A”, a felsőoktatási tanul-
mányokat kezdeni kívánó fiatalok szá-
mára pedig a BURSA-2021 „B” pályázat 
érhető el.

A Bursa Hungarica „A” típusú ösztöndíj 
pályázati feltételei (két tanulmányi fél-
évre pályázható): állandó lakóhely a har-
madik kerületi önkormányzat területén; 
hátrányos szociális helyzet; felsőoktatási 
hallgatói jogviszony igazolható megléte 

(a pályázati kiírásban részletezett feltéte-
leknek megfelelően). A pályázatbeadáshoz 
a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázat-
kezelési és Együttműködési Rendszerében 
(EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói 
regisztráció szükséges.

A pályázati űrlapot minden évben újra fel 
kell tölteni! A személyes és pályázati ada-
tok ellenőrzését és feltöltését követően 
a pályázati űrlapot kinyomtatva és aláír-
va az önkormányzatnál kell benyújtaniuk 
a pályázóknak. A pályázat csak a pályázati 
kiírásban meghatározott csatolandó mel-
lékletekkel együtt érvényes. A pályázati 

kiírásban meghatározott valamely mellék-
let hiányában a pályázat formai hibásnak 
minősül.

A pályázatot 2021. november 5-ig lehet 
benyújtani Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat Ügyfélszolgálati Irodáján. A Har-
rer Pál utca 2. alatti Ügyfélszolgálati Iroda 
hétfőn 14 és 18 óra között, szerdán és pén-
teken 8 és 12 óra között, csütörtökön 12 
és 18 óra között tart nyitva.

További információ az emet.gov.hu web-
oldalon található, illetve az önkormány-
zat Köznevelési és Kulturális Főosztá-
lyán, a 06-1-437-8614-es telefonszámon,  
Szathuryné Ruszthi Nóránál kérhető. A to-
vábbi részletekről, illetve a Bursa Hungari-
ca „B” típusú ösztöndíj pályázati feltétele-
iről és a pályázatok kötelező mellékleteiről 
az obuda.hu weboldalról letölthető pályá-
zati kiírásban lehet tájékozódni.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER  
ÖNKORMÁNYZAT

Bach-hegedűszonáták 
a Társaskörben

Dinyés Soma

G. Horváth László



  Családias 
légkörben 
búcsúztatták 
a rendkívül sikeres 
versenyszezont

sport23

Három esemény kapcsolódott össze október második 
hétvégéjén az UTE óbudai vízitelepén, ahol családias, baráti 
légkörben búcsúztatták a szezont. A hagyományos Népsze-
rűsítő Maraton mellett megrendezték a Marathon Challenge 
idei utolsó fordulóját, az Ötpróba versenysorozat keretében 
pedig bárki vízre szállhatott a Budapest-átevezésen.

Minden évben a hazai utánpótlás-versenysorozat hagyományos zá-
rása a Budapesti Kajak-kenu Szövetség szervezésében a Népszerű-
sítő Maraton az UTE Urányi-Fábián vízitelepén, a Tímár utcában. 
Az idei utánpótlás-maratonon 25 egyesület közel 400 versenyzője 
vett részt; a gyermek, kölyök, serdülő korosztályok öt, az ifik pedig 
tíz kilométeres távot teljesítettek. Az U23-as és a felnőtt versenyzők-
nek lebonyolították az idén először rendezett Marathon Challenge  
negyedik, egyben utolsó fordulóját is, a sorozat résztvevői is tíz kilo-
métert teljesítettek az Óbudai-sziget melletti kiságban.

„A hagyományos őszi zárómaraton kiváló lehetőség arra, hogy 
az indulók felmérjék az őszi vízi felkészülés eredményeit – mondta 
Doma Gergő, az UTE kajak-kenu szakosztályvezetője a kajakke-

nusport.hu-nak. – A Maraton 
Challenge versenyszámok-
ban profi felnőtt versenyzők, 
világbajnokok is rajthoz áll-
tak, végül az Ötpróba szer-
vezésében a Budapest-át-
evezésen amatőr résztvevők 
mehettek keresztül a belvá-
rosi Duna-szakaszon egé-

szen a Lágymányosi-öbölig.” A rendkívül sikeres versenyszezont 
családias, baráti légkörben búcsúztatták: az UTE idén is vendégül 
látta a versenyzőket, edzőket, versenybírókat, nézőket az Urá-
nyi-Fábián vízitelepen.

Ifjú judobajnokok 
Óbudán

Október máso-
dik hétvégéjén 
az egri sport-
csarnok adott 
otthont a diák 
A és B, illetve 
az ifjúsági B 
korosztály ma-
gyar judobaj-
nokságának. 
Az Óbudán 
alapított Ledé-

nyi Judo Iskola versenyzői közül Gál Kristóf és Lan-
tos Levente aranyérmet, Faller Botond és Molnár 
Flóra ezüstérmet, Pajerich Anna bronzérmet szer-
zett, az összesített pontversenyben 69 csapat közül 
a második helyen végzett a klub. Az ifjúsági B kor-
osztályban Dobos Levente, Kollár Ágoston és Kol-
lár Sebestyén aranyérmes, Stopp Patrik ezüstérmes, 
Raffay Levente bronzérmes lett, az összesítésben 
az előkelő második helyen végzett a csapat. Az Óbu-
dai Judo Club versenyzői közül Kappéter Márton 
ezüstérmet szerzett diák A korosztályban, az ifjúsá-
gi B korosztályban Galó Bence aranyérmes, Molnár 
Zsombor bronzérmes lett.

Tisztújítás 
az NVESZ-ben
A Nemzeti Versenysport Szövetség 
(NVESZ) tisztújító közgyűlésén egy-
hangúan újra bizalmat szavaztak 
az eddigi elnöknek, a Magyar Ka-
rate Szakszövetséget is vezető dr. 
Mészáros Jánosnak. Az általános 
alelnöki tisztet továbbra is Járosi 
Péter, a szakmai alelnöki posztot 
Galambos Péter tölti be. Az esemé-
nyen megválasztották az NVESZ új 
elnökségét is, a közgyűlés döntése 
értelmében továbbra is bizal-
mat szavaztak Csabai Attilának, 
Hermann Henriknek, Varga Ist-
vánnak, Mihalik Hunornak és Sági 
Istvánnak. A szövetség új tagja lett 
Oláh Gyárfás, a Nemzeti Autósport 
Szövetség elnöke, Nádasi Tamás, 
a Magyar Sakkszövetség alelnöke 
és – az elnökség első női tagjaként 
– Sinkó Andrea, a Magyar Torna 
Szövetség aerobik szakágának ve-
zetőségi tagja, az óbudai Wellness 
és Diáksport Egyesület elnöke.

Utánpótlássikerek 
asztaliteniszben

Felnőtteket idéző mozdulatsorokkal remekel-
nek a megmérettetéseken a High Life Sport
egyesület fiatal asztaliteniszezői. A nyolcéves 
Fazekas Lizett az U11-esek mezőnyében 
második lett a Budapest-bajnokságon, bronz
érmesként zárt az országos bajnokságon, 
és megnyerte a Nyugat-Magyarországi Terü-
leti Ranglistaversenyt. A területi versenyen 
az U13-ban Fehér Balázs ugyancsak a végső 
győzelemnek örülhetett. Varga Botond a varas-
di nemzetközi utánpótlásversenyen a negyed-
döntőbe jutott, az utánpótlás ob-n és a belgrádi 
WTT Youth Contender verseny U13-as kate-
góriájában pedig bronzérmet szerzett.

Varga Botond
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Közel 400 versenyző 
vett részt az utánpótlás-
maratonon

Szezonzárás a Dunán
Október elsején befejeződött, és idén 
már nem száll vízre Óbuda-Békásme-
gyer Közterület-felügyelet és a BRFK 
Dunai Vízirendészet közös hajós járőr-
szolgálata. Bár a járványhelyzet miatt 
idén számos vízpartközeli fesztivál 
és rendezvény elmaradt, a járőrök-
nek így is akadt elég feladatuk.

Idén tizenkét embert kellett 
kimenteni a Dunából. A víz-
ből mentett személyek nem 
igényeltek további orvosi 
ellátást. A járőrök továbbá 
kilenc műszaki mentést haj-
tottak végre. Ilyen esetekben 
a meghibásodott kisgéphajó-
kat kellett kivontatni a helyi 
kikötőkbe. Három vízi ren-
dezvény helyszíni biztosítását 
látták el, valamint két éjsza-
kai SUP-túránál segítettek 
járőreink. Tizenhét alkalommal figyelmez-
tettük a sportolókat, a kisgéphajó-vezetőket, 
hogy ügyeljenek a vízi közlekedés szabályai-
nak a betartására, valamint a kötelező felsze-
reléseket minden esetben vigyék magukkal.

Ötven év után idén újranyitott a ró-
mai-parti szabadstrand, ahol szervezett kö-
rülmények között, folyamatos vízminő-
ség-ellenőrzés mellett, ingyen fürödhettek 
az ide látogatók a Dunában. A strand kör-

nyékén járőreinknek egyszer sem kellett in-
tézkedniük vagy menteniük. Ezúton is sze-
retnénk köszönetet mondani mindazoknak, 
akik szabályosan és a biztonsági előírásokat 
betartva fürödtek a szabadstrandon. Vízbe-
fulladás és hajós baleset a III. kerület dunai 
szakaszán az idei szezonban sem történt.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER  
KÖZTERÜLET-FELÜGYELET

Befejeződött az idei  
hajósszolgálat
Tizenkét embert kellett kimenteni a Dunából

Kitüntették 
az óbudai 
polgárőröket

Az Országos Polgárőr 
Szövetség (OPSZ) 
a Teve utcai Rendőr-
palotában emlékezett 
meg az 1956-os forra-

dalom és szabadság-
harc 65. évfordulójáról. 

Az ünnepségen a Budapest 
III. Kerületi Polgárőr Egyesület 

megkapta az Év Polgárőr Egyesülete 
kitüntetést. Az OPSZ Elnöksége így 
ismerte el és köszönte meg az Óbudai 
Polgárőrség tagjainak a kiemelkedő 
szolgálati tevékenységét. Az OPSZ 
Elnöksége a Polgárőrség érdekében 
végzett munkája elismeréseképpen 
a Kopácsi Sándor Polgárőr Érdemren-
det adományozta az egyesület elnöke, 
Szücs János részére. Ez a kitüntetés 
a legrangosabb, amit polgárőr kaphat.

Felkészülés a télre
Eleséggel segíthetjük a városi kisállatokat
A közelgő tél nagy kihívást jelent 
a sünök és az itthon telelő mada-
rak számára. Az ősz a gyűjtöge-
tés, az energiaraktározás ideje 
számukra, hiszen akár 5-6 hónap 
élelemhiányos időszakot kell túl-
élniük. Az állatok és a természet 
iránti elkötelezettséget azzal is 
bizonyíthatjuk, hogy segítünk 
a télre készülő kisállatoknak.

A sünöknek a téli hiberná-
ciójuk előtt körülbelül 500 
grammra kell a testtömegüket 
növelni, az énekesmadaraknak 
pedig egész télen szükségük van 
az emberi gondoskodásra. Óbu-
da-Békásmegyer Önkormány-
zat már 2019 novemberében 
kialakította téli menedékhelyét 

a Hadrianus utca és a Királyok 
útja kereszteződésénél talál-
ható biztonságos, fás, erdős te-
rületen, ahol fa madáretetőket 
és a sünök téli szállásául szol-
gáló avarkupacokat helyeztek 
el. A program során kerületi 
iskolák vállalták, hogy a tanu-
lók töltik majd fel folyamatosan 
madáreleséggel a kihelyezett 
etetőket, és vállalták a terület 
tisztán tartását. Dr. Kiss Lász-
ló polgármester idén az állatok 
világnapján személyesen is ki-
látogatott a helyszínre, hogy ott 
a madarakra ártalmatlan – nem 
hálós – madáreleséget, illetve 
a sünök téli táplálkozását segítő 
gyümölcsöket helyezzen el.

A vízi járőrszolgálat idei utolsó munkanap-
ján Óbuda-Békásmegyer polgármestere 
elismerő oklevelet adott át Kiss László köz-
terület-felügyelőnek, aki kilenc éve, a járőr-
szolgálat indulása óta teljesít szolgálatot 
a Dunán. Kiss László a hajós szolgálat során 
nyújtott példamutató és szakmailag kiemel-
kedő munkájáért részesült elismerésben 
és jutalomban.
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•	 1 evőkanál b
ármilyen növé

nyi olaj

•	 75 dkg bőr 
és csont nélk

üli csirkecomb
, 

felkockázva

•	 3 közepes f
ehérbabkonzer

v (cannelini), 
 

leöblítve és le
csepegtetve

•	 1 liter csirke
húsleves (lehe

t leveskockáb
ól is)

•	 25 dkg fagy
asztott egész

 szemű kukor
ica  

(lehet konzerv
 is)

•	 2 db friss z
öld (poblano) 

chilipaprika,  

apróra vágva

•	 2 fej vörös
hagyma, apró

ra vágva

•	 4 gerezd fo
khagyma, apró

ra vágva

•	 2 teáskanál
 őrölt kömén

y

•	 1 teáskanál 
szárított ore

gánó

•	 ½ teáskanál
 só

•	 ¼ teáskanál
 őrölt cayenn

e-i bors

•	 ¼ teáskanál
 frissen őrölt

  

fekete bors

•	 1 doboz tejf
öl

•	 2 evőkanál 
apróra vágott

  

friss koriande
r

Hozzávalók 8 
adagra

Az ősi kelta hagyományokból kialakult autentikus ír ünnep október utolsó napjának éjszakáján. 
Elsősorban az angolszász országokban tartják, de hazánkban is egyre népszerűbb,  

alkalmat ad vidám ünnepi és gasztronómiai bolondozásra, töklámpásfaragásra,  
jelmezes kéregetésre, beöltözős partikra. Hogy hívják ezt az ünnepet?

Rejtvény

  Budapest Főváros III. kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat hivatalos lapja 
Főszerkesztő: Prusinszki István • Fotó: Patek Andrea • Envato Elements • Tördelőszerkesztő: Tóth István Gergely  
• Kiadja a Key Price Kft. • Felelős kiadó: Kulcsár János Levente ügyvezető • Szerkesztőség: 206Center Irodaház, 1191 Budapest,  
Üllői út 206., telefon: 06-70-237-6926, e-mail: obudaujsag@obuda.hu • Nyomdai előállítás: EDS Zrínyi Zrt.  
• Megjelenik 75 ezer példányban • Hirdetésfelvétel: 06-20-466-8489, e-mail: keypricekft@gmail.com  
• A hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk. Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. • 
Web: obuda.hu/blog/media_uj/obuda-ujsag, facebook.com/obudaujsag  
• Következő megjelenés: 2021. november 5.

Újabb 
kerékpár-
regisztrációs 
lehetőség
A nagy érdeklődésre való te-
kintettel a Budapesti Rend
őr-főkapitányság III. Kerületi 
Rendőrkapitánysága újabb ke-
rékpár-regisztrációt szervez, 
amelyre október 30-án 8 és 12 
óra között, a Tímár u. 9/a szám 
alatt nyílik lehetőség. A Bikesafe 
regisztrációs programot a rend
őrség igényeinek megfelelően 
fejlesztette és alakította ki 2014-
ben az SZKKV Alapítvány. A ke-
rékpár és a tulajdonos adatainak 
rögzítésével igazolni lehet, hogy 
a regisztrációkor a kerékpár kinek 
a birtokában volt, a regisztráció-
hoz feltöltött dokumentumokkal 
pedig a tulajdonjog is alátámaszt-
ható. A regisztráció alapján elké-
szítik a kerékpár fényképes törzs
könyvét, és postán megküldik. 
A nyilvántartást úgy alakították 
ki, hogy minden olyan adatot, 
fotót, információt rögzíteni le-
het, ami később felderítés vagy 
azonosítás során fontos lehet. Re-
gisztrált kerékpár ellopása esetén 
azonnal lopott státuszúvá tehető 
a bringa, a körözés elrendelése 
sokkal szakszerűbb és pontosabb 
lehet. Ha pedig a kerékpár meg-
kerül, a regisztrált adatok alapján 
könnyen azonosítható és vissza-
szolgáltatható. Kerékpár eladása 
esetén a regisztráció online át-
ruházható a ve-
vőnek. További 
részletek és bő-
vebb információ 
a bikesafe.hu 
weboldalon.
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AZ ÓFALU PATIKA
BÉKÁSMEGYER DISZKONTPATIKÁJA

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1038 Bp., Ezüsthegy u. 64. 

      
+36 1 454 0805

Nyitva tartás: H.-P.: 8:00-19:00, SZ.: 8:00-13:00
 

Az Ófalu diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Októberben már hűvös 
az időjárás, ilyenkor 
jólesnek a tartalmas 
és meleg ételek. Az alábbi 
chilirecept fehér, krémes 
változata a zsenge csirke-
darabokkal és fehér babbal 
tökéletes módja a hideg 
esték felmelegítésének.

Elkészítés
Egy nagyobb serpenyőben 
melegítsük fel az olajat, majd 
adjuk hozzá a csirkecombdara-
bokat, és pirítsuk meg a húst, 
amíg megbarnul. Egy nagyobb 
lábasban botmixer segítségé-
vel pürésítsünk simára egy do-
boz babot. Ha kész, keverjük 
bele a maradék két doboz babot 
és a következő tíz hozzávalót: 
kukorica, chilipaprika, hagyma, 
fokhagyma, köménymag, ore-
gánó, só, cayenne-i bors, fekete 
bors és a csirkehúsleves. Egy 
merőkanál segítségével tegyük 
át a sült csirkecombdarabokat 
(a levével együtt) is az edénybe.

Fedjük le, és főzzük alacsony 
fokozaton két, két és fél órán át, 

vagy amíg a csirke megpuhul. 
Ha kész, kapcsoljuk ki alatta 
a tűzhelyet. Keverjük bele a tej-
fölt és a koriandert. Fedjük le, 
és hagyjuk állni kb. öt percig, 
vagy amíg átmelegszik benne 
a tejföl. Kóstoljuk meg, és ha 
szükséges, ízlés szerint fűsze-
rezzük további sóval és fekete 
borssal. Tálaljuk a kívánt felté-
tekkel. Feltétként a tetejére te-
hetünk például szeletelt avoká-
dót és retket, pirított tökmagot 
és/vagy csípős paprikaszószt.

Vigyázat! A chilipaprika 
olyan olajokat tartalmaz, ame-
lyek irritálhatják a bőrt és a sze-
met. Viseljünk műanyag vagy 
gumikesztyűt, ha dolgozunk 
vele.

Gyors változat
Ha azt szeretné, hogy gyor-
sabban elkészüljön a vacsora, 
kuktában is megfőzheti az ételt. 
Ebben az esetben szinte ugyan-
úgy készítjük el a chilit. A kü-
lönbség annyi, hogy a kuktában 
olajon pirítsuk meg a húst, adjuk 
hozzá az egy doboz pürésített 

Fehér csirkés chilis bab

babot, a két 
doboz ma-
radék babot 
és a tíz hozzá-
valót. Zárjuk 
le a kukta te-
tejét, és tegyük 
fel főzni kö-
z e p e s - m a g a s 
hőfokon, amíg 
nyomás alá 
kerül a kukta. 
Utána a hőfokot 
csökkentsük an�-
nyira, hogy a nyo-
más egyenletes, 
de nem túlzott 
maradjon. Főzzük 
12 percig. Zár-
juk el alatta hőt, 
és hagyjuk állni, 
hogy a nyomás ter-
mészetes módon leengedjen. Ha 
szükséges, óvatosan nyissuk ki 
a gőzszellőzőt, hogy a maradék 
nyomást leengedjük. Óvatosan 
nyissuk ki a fedelet. Keverjük 
bele a tejfölt és a koriandert. 

Fedjük le anélkül, hogy lezár-
nánk, és hagyjuk állni öt percig, 
vagy amíg átmelegszik. Ízlés 
szerint további sóval és fekete 
borssal fűszerezzük, majd tá-
laljuk.
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Professzionális 
társasházkezelés 
és tanácsadás

keresse munkatársainkat!

www.ovzrt.hu thkko@ovzrt.hu

Túl magas a közös kölTség?
úgy érzi, nem kap elég figyelmeT a ház?
nem TörTénT semmi az épüleTTel az elmúlT években?
felújíTás akár önkormányzaTi TámogaTással?
szereTne a szolgálTaTókTól magasabb kedvezményekeT?
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Vendéglátósok, 
figyelem!

Szeretnénk felhívni Budapest III. kerületében minden vendéglátó egy-
séget üzemeltető vállalkozó figyelmét arra, hogy ellenőrizzék, bejelen-
tették-e a kereskedelmi hatóság felé az általuk üzemeltetett egység 
üzlettípusát. Azért is nagyon fontos, hogy ezt megtegyék, mert a beje-
lentési kötelezettség elmulasztása bezáratással járhat.

A bejelentési kötelezettséget a kereskedelmi tevékenységek végzé-
sének feltételeiről szóló 210/2009. (IX. 29.) Korm. rendelet szabályoz-
za. Mindazon kereskedőknek, akiknek az igazolásában (engedélyében) 
szerepel a „vendéglátó” kifejezés, 2021. március 31-ig jogszabályi köte-
lezettsége volt a vendéglátóegység üzlettípusának bejelentése. A ren-
delet 2021. augusztus 18-i módosítása szerint a kereskedelmi hatóság 
a bejelentési kötelezettség megtörténtét 2021. október 31-ig köteles 
ellenőrizni. Ha az ellenőrzés során megállapítják, hogy a vendéglátó üz-
lettípusának bejelentése elmaradt, a hatóság a vendéglátó üzletet azon-
nali hatállyal – a vendéglátó üzlettípusának bejelentéséig – bezáratja.

A bejelentéssel kapcsolatban további információt, a bejelentéshez 
szükséges nyomtatványt az obuda.hu/blog/igazgatas/vendeglato-uz-
lettipusanak-bejelentese oldalon találják.

ÁLLÁSPÁLYÁZATOK
Gondozó-ápoló, Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény

Az Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény (1036 Budapest, Kiskorona utca 3.) 
gondozó-ápoló munkatársat keres a Házi Segítségnyújtó Szolgálatba, napi 8 órás 
munkarendbe. A Házi Segítségnyújtó Szolgálat célja, hogy az otthonukban élő, 
a koruk és egészségi állapotuk miatt önmaguk ellátására átmenetileg nem vagy 
kevésbé képes nyugdíjas embereknek könnyebbé tegye a mindennapjait.

Feladatok: bevásárlás az ellátott lakásához legközelebb eső üzletből, alkalman-
ként maximum 5 kg határig; az orvos által előírt gyógyszerek kiváltása és az ellá-
totthoz való eljuttatása, orvosi elrendelésre történő adagolása; segédkezés az el-
látottak étkeztetésénél (tálalás, etetés, mosogatás); igény szerint az ellátottak 
mosdatása, ágyazás, ágyneműcsere; mentális és pszichés állapotuk figyelemmel 
kísérése; a következő havi térítési díjak beszedésében való közreműködés; pontos 
és naprakész dokumentáció vezetése.

Szükséges iskolai végzettség: szociális ápoló-gondozó vagy egészségügyi vég-
zettség.

Munkaidő: hétfőtől péntekig 8-tól 16 óráig.
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jogállásáról 

szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.
Jelentkezés: fényképes szakmai önéletrajz és iskolai végzettséget igazoló bi-

zonyítvány másolatának megküldésével, a teri.viktoria@kszki.obuda.hu e-mail-cí-
men. Érdeklődni a 06-1-250-1552/munkaügy telefonszámon lehet.

Ha egy elhivatott és összetartó csapat tagja szeretne lenni, köztünk a helye!

Óvodapedagógus, Pitypang Művészeti Óvoda
A Pitypang Művészeti Óvoda 2 fő óvodapedagógust keres az alábbi feltételekkel: 1 
fő óvodapedagógus állás, határozatlan idejű a Pitypang Művészeti Óvoda Gyöngy-
forrás Óvodájában (1031 Budapest, Dósa utca 4.); 1 fő óvodapedagógus állás, ha-
tározott idejű a Pitypang Művészeti Óvoda székhelyén (1039 Budapest, Hunyadi 
utca 8–10.).

A pályázatnak tartalmaznia kell: önéletrajz; iskolai végzettséget igazoló bizo-
nyítvány másolata; három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány; egészség-
ügyi alkalmasság.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. november 13. Az állás betölthető 2021. 
november 15-től négy hónap próbaidő kikötésével, az illetmény és egyéb juttatá-
sok megállapítása a Kjt. és az aktuális önkormányzati rendelet alapján történik.

A pályázatot a hunyadi-o@kszki.obuda.hu e-mail-címen lehet benyújtani. To-
vábbi információ kérhető Gombos Albertné óvodavezetőtől a 06-1-388-7353-as 
telefonszámon.

Képviselői fogadóórák
1. dr. Kiss László 06-1-437-8913 drkisslaszlo@obuda.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Polgármesteri Hivatal I/23.
2. Hazai Iván András hazai.ivan@obuda.hu Minden hónap 2. péntek 13.00–15.00 San Marco utca, Művelődési Ház
3. Zábó Attila 06-20-410-4426 zabo.attila@obuda.hu Minden hónap 1. hétfő 8:30–10:00 * Fő tér 2., FICNO-iroda
4. Strenner Imre 06-20-383-6003 strenner.imre@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 17.00–19.00 Bécsi út 215., LMP-iroda
5. Őri László ori.laszlo@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 14.30–16.30 * Fő tér 4., Testületi Iroda
6. Czeglédy Gergő 06-1-437-8688 czegledy.gergo@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 15.00–16.30 * Polgármesteri Hivatal II/38.
7. Béres András 06-30-211-6111 beres.andras@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 15.00–16.30 Pethe Ferenc tér 1., Párbeszéd-iroda

8. Csongrádi János 06-70-213-1350 csongradi.janos@obuda.hu Minden hónap 2. kedd 16.00–18.00 * Ágoston Művészeti Óvoda Kastély 
Tagóvodája

9. Turgonyi Dániel 06-1-437-8930 turgonyi.daniel@obuda.hu Minden hónap 2. szerda 16.00–18.00 * Polgármesteri Hivatal II/37.
10. Szkaliczki Tünde 06-30-456-4098 szkaliczki.tunde@obuda.hu Minden hónap 2. hétfő 16.00–18.00 * Óbudai Platán Könyvtár
11. Burján Ferenc 06-1-437-8509 burjan.ferenc@obuda.hu Minden hónap 3. csütörtök 17.00–18.00 * Csillaghegyi Közösségi Ház
12. Derda Ádám 06-20-415-0805 derda.adam@obuda.hu Minden hónap 3. péntek 16.00–18.00 * Békásmegyeri Közösségi Ház
13. Szabó Ákos szabo.akos@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 17.00–19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

14. Ujfalvi István
ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 16.00–18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 3. szerda 16.00–18.00 Juhász Gyula utca 2. fszt. 4., DK-iroda
15. Domokos Ágnes domokos.agnes@obuda.hu Minden hónap 2. és utolsó péntek 15.00–17.00 Juhász Gyula utca 2. fszt. 4., DK-iroda
16. Rózsa László Péter rozsa.laszlo@obuda.hu Minden hónap utolsó péntek 16.00–18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Lista Bús Balázs 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. hétfő 16.00–18.00 * Kaszásdűlő utca 7., Fidesz-iroda
Lista Gyepes Ádám 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. kedd 16.00–17.00 Kaszásdűlő utca 7., Fidesz-iroda
Lista Farkas Balázs 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 2. kedd 14.00–15.00 Fő tér 4., Képviselői Iroda
Lista Kelemen Viktória 06-20-200-0017 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. csütörtök 16.30–17.30 * Bécsi út 77-79., Képviselői Iroda
Lista Puskás Péter 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. csütörtök 18.00–19.00 * Csillaghegyi Közösségi Ház
Lista Rácz Andrea 06-20-200-0017 racz.andrea@fidesz.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79., Képviselői Iroda
OGYK Szabó Tímea 06-30-415-4837 timea.szabo@parlament.hu Minden hónap utolsó szerda 16.00–18.00 Pethe Ferenc tér 1., Párbeszéd-iroda
OGYK Varga Mihály 06-20-200-0017 varga.mihaly.kepviselo@gmail.com Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79., Képviselői Iroda
OGYK Z. Kárpát Dániel 06-20-669-7581 z.karpat.daniel@jobbik.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján

* Előzetes bejelentkezés szükséges

EVK Képviselő Telefonszám E-mail Fogadóóra időpontja Fogadóóra helyszíne

Eseti hulladékszállítás 
az FKF-nél

A BKM Nonprofit Zrt. FKF Hulladékgazdálkodási Divíziója 
külön díjazás ellenében biztosítja a rendszeres begyűjtésen 
felül keletkezett települési hulladékok eseti elszállítását 
célgépekkel, konténer kihelyezésével, vagy a rendszeres 
gyűjtésre szolgáló hulladékgyűjtő edény soron kívüli plusz 
ürítésével. Ezen felül igényelhető az ingatlannál eseti 
jelleggel keletkezett építési törmelék, lom és zöldhulladék 
elszállítása is. A megrendelés az FKF ügyfélszolgálatain 
személyesen, írásban vagy az fkf.hu weboldalon online tör-
ténhet. Amennyiben a hulladék eseti elszállítása konténer 
kihelyezésével valósul meg, lom elszállítását 4 és 8 köbmé-
teres, építési és bontási hulladék elszállítását 4 köbméte-
res, zöldhulladék elszállítását 4, 6 és 8 köbméteres konté-
nerrel tudják biztosítani. A konténer közterületen történő 
esetleges elhelyezéséhez szükséges közterület-használati 
engedélyről az ügyfél köteles gondoskodni. A társaság kizá-
rólag a nem veszélyes hulladékok elszállítását végzi el.

Pályázati felhívás nem 
lakás céljára szolgáló, 

üres helyiségek 
bérbeadására

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) pá-
lyázatot hirdet a Budapest Főváros III. kerület, Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló, üres helyiségek 
bérbeadására. A helyiségbérleti szerződés időtartama 5 év lehet minden, 
nem raktározási funkcióra történő bérbeadás esetén.

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. pályázatot hirdet a Budapest 
Főváros III. kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tulajdonában 
álló, nem lakás céljára szolgáló, tároló funkciójú, üres helyiségek bérbe-
adására, magánszemélyek részére. A tárolóhelyiségek kereskedelmi célú 
raktározásra nem vehetők igénybe, vonatkozásukban telephelyengedély 
nem adható ki. A helyiségbérleti szerződés időtartama 3 év lehet minden, 
raktározási (tárolási) funkcióra történő bérbeadás esetén.

A részletes pályázati felhívás – mely teljeskörűen tartalmazza a pályá-
zaton történő részvétel, a pályázat benyújtása és az ingatlanok hivatalos 
megtekintésének feltételeit, a pályázó kötelezően előírt vállalásait, a bér-
leti szerződés lényeges tartalmi elemeit és megkötésének módját, illetve 
az esetleges bérlői beruházás kompenzációjának feltételeit –, valamint 
a pályázati formanyomtatvány az obuda.hu és az ovzrt.hu weboldalról 
letölthető. A pályázatok benyújtására folyamatosan, legkésőbb 2021. ok-
tóber 29-én 12 óráig van lehetőség.



Szolgáltatás 
Víz-fűtésszerelő 

gyorsszolgálat: csap, szifon, 
WC-tartály, radiátorszerelés, 

fürdőszobák teljes körű 
felújítása, burkolása: 06-70-

642-7526.
 

LAKÁSFELÚJÍTÁS! 
SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, 

PARKETTÁZÁS, 
CSEMPÉZÉS, VÍZSZERELÉS, 

VILLANYSZERELÉS, 
KŐMŰVESMUNKÁK, 

GARANCIÁVAL. HALÁSZ TIBOR. 
TEL.: 06-1-202-2505,  

06-30-251-3800.
 

Üvegezés a helyszínen, 
biztosításra is! Gyorsan, 

tisztán, pontosan!  
Nagy Miklós.  

Tel.: 06-70-940-1011.
 

Fogsorjavítás 
és kapocspótlás: 4900 Ft, új 
fogsor készítése (alsó vagy 
felső): 40 000 Ft, alábélelés: 
15 000 Ft. Óbudán az Árpád 

hídnál 1995 óta.  
Tel.: 06-20-927-6967.

 
Redőnyszerelés, -javítás, 

gurtnicsere, szalagfüggöny, 
szúnyogháló, harmonikaajtó. 
Nagy Sándor, 06-20-321-0601.

Gázkészülékek javítása! 
Garanciával, korrekt árakkal. 

Horti Ákos, 06-1-367-0817,  
06-30-231-9179.

 
Szabó Balázs vállalja 
kémények bélelését, 

építését, kondenzációs 
kazánok telepítését teljes 

körű ügyintézéssel.  
06-20-264-7752.

 
Lomtalanítás! Ingatlan, 

hagyaték (akár díjtalanul is), 
pince, padlás lomtalanítása, 
ürítése, rövid határidővel. 

Hulladékszállítási 
engedéllyel rendelkezünk. 

06-30-703-0518.
 

Fakivágás, fűnyírás, 
sövénynyírás, fűkaszálás, 

bozótirtás. Alkalmi 
és rendszeres kertápolási 

munkák. Veszélyes fák 
kivágása kötéltechnikával is. 

Tel.: 06-30-994-2431.
 

Fürdőszobák, konyhák 
felújítása, átalakítása. 

Csempeburkolás, 
kőművesmunkák, 

vízszerelés! 
Anyagbeszerzéssel!  

06-20-961-6153,  
www.mesterur.hu

SZOBAFESTÉS. Kérésre 
bútormozgatással, 

polcok, függönykarnisok, 
lámpák, kapcsolók le- 

és felszerelésével. Telefon: 
06-30-492-3108.

 
Állás 

SOS délutános portást 
keresünk a Szellő utcai 

általános iskolába azonnali 
kezdéssel. Bérezés 
a közalkalmazottak 

jogállásáról szóló törvényben 
szabályozottak szerint. 

Munkavégzés ideje: hétfőtől 
péntekig 13.00–21.00 óráig. 
Munkavégzés helye: 1035 

Budapest, Szellő utca 9–11. 
Jelentkezés önéletrajzzal 

személyesen vagy az alábbi 
e-mail-címek egyikén: 

elekzsuzsanna@szelloegymi.
hu, ropcsy@vipmail.hu, 

illetve a 06-70-540-0794-es 
telefonszámon lehetséges.

 
Óbudai általános iskolákba 

keresünk takarítónőket 
délelőttös vagy délutános 

műszakra. Érdeklődni:  
06-20-980-5616.

 
Budapest III. kerületben 

4 lakásos társasház 
takarítót keres 2x3 órára 
(lépcsőház, garázs, járda 

tisztántartására). 2000 Ft/
óra. Érdeklődni: a 06-30-922-

5005-ös telefonszámon.
 

Óbudai gyógyszergyártó 
kft. vezető és karbantartó 

munkatársat keres. 
Egyetemet végzett (esetleg 
kiváló gimnáziumot végzett). 

Munkaidő: 7–16 óráig. 
Javadalmazás: 

bruttó 300 ezer forinttól  
500 ezer forintig.  

Telefon: 06-1-250-4974. 
E-mail: dolhay@dolhay.hu; 

www.dolhay.hu
 

Régiség 
KÖNYVEKET, 

KÖNYVHAGYATÉKOT vásárol 
VÉRTESI ANTIKVÁRIUM! 

Díjtalan kiszállással.  
www.vertesiantikvarium.hu;  

06-20-471-6410.
 

Nerc-, róka-, nutria-, 
mindenfajta szőrmebundát 

vásárolok, illetve teljes 
ruhanemű-hagyatékot, 

kiegészítőket.  
Tel.: 06-20-229-0986.

 
Életjáradék 

Az Életjáradék segíthet 
visszazökkenni 

a mindennapok élvezetébe! 
Bevásárlás, ápolás, 

gondozás, takarítás, legyen 
szó bármiről, én segítek 

önnek! Részletes információ:  
06-70-723-8434.

 
Leinformálható, bejegyzett 
könyvvizsgáló életjáradéki 
szerződést kötne, ottlakás 

nélkül, biztos anyagi 
háttérrel. 06-30-990-0053.

 
Adás-vétel 

INGATLANIRODÁNK eladó 
lakásokat keres! Jutalék 

3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi 
vevők elérése. Ismerős 

lakása eladó? Hívjon, Ön is 
jutalékot kap!  

06-20-9-600-600.

Alzheimer Café
Óbudán

A találkozás időpontja:
2021. november 16., kedd 16 óra

Meghívott előadó:
Dr. Majercsik Eszter

főorvos asszony

Az esemény fővédnöke:
Dr. Kiss László

Óbuda-Békásmegyer polgármestere

A rendezvény háziasszonya:
Haskóné Alker Annamária, intézményvezető

Helyszín:
Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény, díszterem

1036 Budapest, Kiskorona utca 3.

Kérjük, a részvételi szándékot november 8-ig
jelezni szíveskedjenek!

e-mail: kiskoronaprogram@gmail.com
tel: 06-1-250-1552

Védettségi igazolvány szükséges!

VELÜNK KÖNNYEBB!

hirdetés29

apróhirdetés

APRÓHIRDETÉSEK 
FELADÁSA

3S Karakter Kft.
1087 Budapest, Osztály utca 16–18/D. 

(bejárat a Hős utca felől)
Személyesen:  

hétköznap 08.30 és 15.30 között
Telefonon: 06-1-354-0847,  

06-20-360-3785
E-mailben:  

aprohirdetesguru@mediaasz.hu
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Törzsvendéglő Óbuda tetején  
– akár nagyobb rendezvényekre
Elegáns, otthonos és professzionális: ezeket 
várja el egy vendég egy étteremtől, amikor 
törzshelyet választ. Könnyűnek hangzik, ám 

az összes feltételnek csak az igazán elkötele-
zettek tudnak megfelelni. A Mikoviny utca 
tetején lévő Gléda Vendéglőt a tulajdonosai, 

Deli János vendéglős és Kerekes Sándor séf 
három éve nyitották meg, azzal a céllal, hogy 
valódi, óbudai „intézménnyé” váljanak.

A konyháról már sokat mesél-
tünk e lap hasábjain – bár soha 
nem lehet eleget: kizárólag válo-
gatott, kistermelőktől származó 
magyar, szezonális alapanya-
gokból a hagyományos, régi 
ízeket teremtik újra a professzio-
nális konyhatechnológia segítsé-
gével. Szó sincs újragondolásról: 
a felidézés és az újrateremtés 
a lényeg, tökéletes minőségben.

A borlap ugyanilyen szellem-
ben, az érdekességet és minősé-
get szem előtt tartva született: 
Krúdy kedvenc fröccsbora, a Kö-
vidinka nem hiányozhat róla, de 
kisebb tételben készült, ritkán 
elérhető vörösborok és a nagy 
francia champagne-ok sem.

A belső teret ugyanilyen szel-
lemben rendezték be: a legújabb 

trendeknek megfelelő technikai háttér csak 
arra hivatott, hogy a vendégek kényelmét 
szolgálja. A hangulatot az évszázados tála-

lószekrény, a gasztronómiai szakkönyvek-
kel teli könyvespolc, a teret tagoló fények, 
a valóban kényelmes székek és megfelelő 
méretű asztalok biztosítják: a Glédában 
minden apró részlet arról szól, hogy min-
denki jól érezze magát, és elfelejtse, milyen 
zsúfolt napból is érkezett.

A vendéglő természetesen akár „saját” is 
lehet: az üzleti és családi ebédektől, vacso-
ráktól kezdve a nagyobb rendezvényeken 
át akár céges karácsonyi ünnepségeket is 
tarthatunk az elegáns, feszengéstől mentes 
környezetben. A belső tér adottságai megen-
gedik, hogy kisebb társaságok is bensőséges 
közegben érezzék magukat, de természete-
sen a teljes vendégteret is szívesen átengedik 
a nagyobb szabású rendezvényekre – legyen 
az egy alaposan megünnepelt születésnap, 
céges karácsonyi rendezvény vagy bármi-
lyen alkalom, amire akár 80 főt szeretnénk 
vendégül látni.

Asztalfoglaláshoz vagy rendezvények 
egyeztetéséhez szeretettel várják a hívásu-
kat az alábbi elérhetőségeken:

+36-30-575-0966
info@gledavendeglo.eu

1037 Budapest, Mikoviny utca 2-4.
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BIZALOM, 
A VÉDELEM 
MINDEN 
TERÜLETÉN.

n személyvédelem
n érdekképviselet
n	 objektum	őrzés
n birtokvitás helyzet
n rendezvények 

biztosítása  
esetén

Cégünk készséggel  
áll rendelkezésükre:

RÁSZOLGÁLUNK 
BIZALMÁRA!

profidelis.kft@gmail.com
+36 30 408 7129

PRO FIDELIS VAGYONVÉDELMI ÉS SZOLGÁLTATÓ KFT.

TOPPER-SECURITY KFT.
•	A magántulajdon védelmének 

biztosítására,
•	 járőrfeladatok ellátására, 
•	mechanikai, fizikai és elektronikai 
vagyonvédelmi 	
jelző- és megfigyelőrendszerek kezelésére,

•	személy- és áruforgalmi beléptetésre,
•	 informatikai eszköztámogatás 	
segítségével való ellenőrzésre,

•	szórakozóhelyek, rendezvények 
professzionális biztosítására

biztonsági őr munkakörbe  
állásokat hirdet

Jelentkezés:
allas.toppersec@gmail.com

TOPPER-SECURITY KFT.
Cégünk a hazai biztonsági 	
szolgáltató szektor egyik 	

legdinamikusabban fejlődő szereplője. 
Küldetésünk, hogy ügyfeleink komplex 
igényeit a legmagasabb színvonalon, 

a hatályos jogszabályoknak 	
megfelelve szolgáljuk ki.

Bízunk benne, hogy hamarosan  
Önt is ügyfeleink között üdvözölhetjük!

ügyvezető

Keressen minket bizalommal: 	
iroda@topper.hu

facebook.com/kamra.obuda

Az igAzi tAkArékosság 
a felszín alatt kezdődik. 

kövesse változAtos 
AkcióinkAt oldAlunkon:

A rászorultAkmegsegítéseAlAPítVáNYboltjA.

MEGNYÍLT!

Kamra_93x134.indd   1 2021. 01. 12.   15:44
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Most kedvezményes  
áron vállaljuk Társasházak  
és Lakásszövetkezetek
könyvelését!

KERESSEN MINKET BIZALOMMAL!
NE MARADJON LE!

AKCIÓS ÁR:
500 Ft / albetét / hó
(min. 7.000 Ft / hó)

• Rendszeres, akár online
   egyenleg-kimutatással
• Közösköltség-számítás 
   speciális előirányzatokkal

+36 30 878 7353
info@adominden.hu

ÁCS, TETŐFEDŐ, BÁDOGOS 
•  zsindelyezés
•  széldeszkázás
•  szegőelemek cseréje
•  ereszcsatorna javítása, cseréje, takarítása
•  tetőszerkezet teljes cseréje és fedése
•  beázások javítása
 06-30/919-4694 SzakképzETT 

  mESTErEk 

alpin- 
technikával.  

kedvező 
árak!

MÉDIAAJÁNLAT
ÓBUDA ÉS BÉKÁSMEGYER KÉTHETILAPJA

Méret (szélesség 
x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250.000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125.000

1/4 (negyed oldal) 93 x 134 73.750

1/8 93 x 65 48.750

1/16 44 x 65 31.250

1/32 44 x 31 12.500

Egyedi méret esetén: 900 Ft / cm2

A  több megjelenésre leadott hirdetések esetében 
az alábbi kedvezmények alkalmazhatók:

• 3. megjelenés esetén további 10%
• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%

• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat!

Az Óbuda újság standard hirdetési árai

AJÁNLATKÉRÉS: obudaujsag@obuda.hu

2021. január 1-jétől 75 000 példányban jelenik meg újságunk, 
kétheti rendszerességgel. Ebből 60 000 példány kerül közvet-
len postaládás terjesztéssel az Óbudán élők otthonába, további 
15 000 példány a kerület közintézményeiben kerül kihelyezésre.

Hány példányban jelenünk meg?

2021

Töltse le  
korábbi  
számainkat  
az obuda.hu-ról!



KÖZÖS AKCIÓJA

PatikaSzombat!

Állandó ügyelet! 
Ügyeleti díj nélkül!

Mátyás Király 
Patika

Miklós Patika

Szent Lukács 
PatikaAquincum Patika

III. Mátyás király út 2.

III. Vöröskereszt u. 11.

III. Lajos u. 131.
III. Bécsi út 89–91.

T.: (1) 240-4320

T.: (1) 240-6338

T.: (1) 436-9083T.: (1) 368-7146

(A Tesco Expressz mellett) 
Szombatonként este 8-ig  

nyitott ajtóval várjuk Önöket!

(Miklós utca – Vöröskereszt  
utca sarok)

(Az Árpád Gimnázium mellett)

Ha Szombat,  
akkor Patika!
Ha Szombat,  
akkor Patika!

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható, nem támogatott termékre 2021. december 31-ig. 
A részletekről érdeklődjön a patikában. Más akcióval össze nem vonható.

SZOMBATONKÉNT

KEDVEZMÉNY!

32hirdetés

 KONCERTEK, GYEREKPROGRAMOK, VÁSÁRI HANGULAT, 
ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS

 NOVEMBER 26. ÉS DECEMBER 24. KÖZÖTT A FŐ TÉREN
 RÉSZLETEK HAMAROSAN.

ÜNNEPELJÜK EGYÜTT AZ ADVENTET!
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